



comune di trieste
area lavori pubblici, finanza di progetto e partenariati
servizio spazi aperti, verde pubblico e strade

codice opera n. I8M03
Piccole manutenzioni urgenti delle strade
comunali. Anni 2019-2020.

Progetto esecutivo
C – computo metrico estimativo

Direttore del servizio e Responsabile del procedimento
ing. Enrico Cortese

Progettato, redatto e disegnato
ing. Luca Folin
geom. Luca De Reya

Trieste

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via Donota

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
	T60.A8	RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI ARENARIA/PORFIDO Pavimentazione di carreggiate, marciapiedi o gradoni di scalinate in cubetti di pietra di arenaria o porfido levati dal sito di intervento, con integrazione di eventuali cubetti mancanti (prelevati dai fondi comunali o provenienti da cava), posti in opera (previo pulizia degli stessi), a corsi paralleli o ad archi contrastanti, su letto di sabbia di almeno 4 cm. mescolato a secco con 150 kg. di cemento per mc. di sabbia secondo le norme tecniche. Nel prezzo è compreso il lievo della pavimentazione ceduta e/o da sostituire (anche se in asfalto o cls), lievo del sottofondo per la formazione del letto di posa, la posa in opera dei cubetti, la sigillatura delle connessioni degli stessi, profonde 3 cm. con malta di cemento in rapporto 1/3, compresa la fornitura di tutti i materiali necessari, la mano d'opera e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Il prezzo compensa interventi singoli su singole strade.			
1	A10	Ripristino pavimentazione cubetti per superfici da 0,1 mq a 1.00 mq			
		3	3		
		Totale cadauno	3	180,00	540,00
2	A15	Ripristino pavimentazione cubetti per superfici da 1.00 mq a 3.00 mq			
		2	2		
		Totale cadauno	2	260,00	520,00
	TOTALE Via Donota Euro				1.060,00
		A RIPORTARE Euro			1.060,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via degli Olmi

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			1.060,00
3	T10.A70	DISERBO ESTIRPAZIONE DI RADICI CON ASPORTO MATERIALE Diserbo e estirpazione di radici compreso la divisione secondo tipologia del materiale di risulta, il conferimento del rifiuto in discarica autorizzata a qualunque distanza e localita' da procurarsi dall'assuntore compresi gli oneri e tassa di discarica ed ogni altro onere.			
	A5	fino ad una larghezza di ml 0.50			
		50	50,00		
		Totale ml.	50,00	2,80	140,00
4	T70.A40	SOSTITUZIONE/POSA IN OPERA DI COLONNINA IN PIETRA BIANCA Sostituzione di colonnina in pietra bianca (dim indicative h = 1.30 diam. 0.30 ml.) Demolizione del plinto di fondazione, asporto della colonnina e carico trasporto e scarico ai fondi comunali, prelievo di nuova colonnina, trasporto in cantiere e posa in opera. Nel prezzo sono comprese tutte le lavorazioni necessarie ad eseguire il lavoro a regola d'arte e tutti gli oneri di discarica per i materiali di risulta.			
	A5	Sostituzione colonnina in pietra bianca			
		1	1		
		Totale pezzo	1	250,00	250,00
5	T90.A45	FORNITURA E POSA IN OPERA DI RINGHIERA - ANAS Fornitura e posa in opera di ringhiera in ferro zincato a caldo, tipo ANAS, costituita da montanti in profilato IPE e 3 tubi orizzontali, compreso il fissaggio in sito , secondo disegno che sarà approvato dalla D.L..			
	A5	Montanti posti con interasse inferiore ai ml. 1,80.			
		50	50,00		
		Totale ml.	50,00	93,50	4.675,00
	T90.A71	LIEVO DI BARRIERA STRADALE TIPO GUARD-RAIL/RINGHIERA TIPO FERROVIARIO			5.065,00
	A RIPORTARE Via degli Olmi Euro				6.125,00
		A RIPORTARE Euro			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via degli Olmi

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			6.125,00
6	T90.A71.A20	Lievo di barriera stradale sinistrata tipo guard-rail o parapetto in profilato di ferro tipo ferroviario con separazione non distuttiva dei singoli elementi riutilizzabili nonche' dei paletti,dei distanziatori, e di tutte quelle parti componenti il guard-rail stesso comprese e descritte nella voce T90A40. Il materiale rimosso non piu' utilizzabile resta di proprieta' dell'impresa.			
		50	50,00		
		Totale ml.	50,00	14,00	700,00
					5.765,00
TOTALE Via degli Olmi Euro					5.765,00
A RIPORTARE Euro					6.825,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Strada per Montegrisa - Loc. Prosecco

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO Euro 6.825,00
7	T10.A61	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE Demolizione mediante fresatura del piano viabile o marciapiede in conglomerato bituminoso con l'impegno di macchina specifica a freddo della larghezza minima di cm. 60 alla profondità richiesta, non inferiore a cm.3, compreso ogni onere per la presenza di chiusini dei servizi in sottosuolo escluso il solo onere di posa all'eventuale nuovo livello degli stessi, nonché l'onere del carico del materiale di risulta e il trasporto in località da procurarsi dall'assuntore. curva Napo 50 * 6 * 5 da incrocio lanza verso Montegrisa 260 * 6 * 5 rotatoria montegrisa 2 * 30 * 4 * 5	1.500,00 7.800,00 1.200,00		
		Totale mq/cm	10.500,00	0,90	9.450,00
8	T10.A62	PULIZIA DELLA CARREGGIATA DOPO LA FRESATURA Pulizia del solo piano trattato con mezzo meccanico idoneo ad ottenere una superficie pronta per le operazioni di asfaltatura curva Napo 50 * 6 da incrocio lanza verso Montegrisa 250 * 6 rotatoria montegrisa 2 * 30 * 4	300,00 1.500,00 240,00		
		Totale mt.q.	2.040,00	0,45	918,00
	T10.A70	DISERBO ESTIRPAZIONE DI RADICI CON ASPORTO MATERIALE Diserbo e estirpazione di radici compreso la divisione secondo tipologia del materiale di risulta, il conferimento del rifiuto in discarica autorizzata a qualunque distanza e località da procurarsi dall'assuntore compresi gli oneri e tassa di discarica ed ogni altro onere.			
9	A5	fino ad una larghezza di ml 0.50 tra incrocio Montegrisa verso centro lanza 900 * (1+1)	1.800,00		
		Totale ml.	1.800,00	2,80	5.040,00
10	A10	per ogni 0.50 ml di larghezza in piu' tra incrocio Montegrisa verso centro lanza 900 * 2	1.800,00		
	A RIPORTARE Strada per Montegrisa - Loc. Prosecco Euro				15.408,00
	A RIPORTARE Euro				22.233,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Strada per Montegrisa - Loc. Prosecco

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			22.233,00
		Totale ml.	1.800,00	1,80	3.240,00
	T50.A30	CALCESTRUZZO BITUM. MISCELA SEMIAPERTA Calcestruzzo bituminoso a miscela semiaperta per la formazione dello strato di collegamento - binder - eseguito a caldo secondo le prescrizioni delle norme tecniche, compresa la lavorazione dell'impasto, la pulitura del piano di posa, la spalmatura di attacco con kg 0.500 di emulsione bituminosa per mq di superficie, la stesa anche parzialmente a mano, la cilindratura, la fornitura di tutti i materiali occorrenti, incluso il bitume, e emulsione bituminosa, la mano d'opera e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.			
11	A	alla tonnellata			
		da incrocio centro lanza verso montegrisa 25	25,00		
		Totale tonn.	25,00	78,00	1.950,00
	T50.A40	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - TONN Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa dello spessore variabile sino ad un minimo compresso di cm 1.5 per la formazione del tappeto eseguito a caldo secondo la prescrizione delle norme tecniche da farsi su pavimentazione bituminosa esistente, compresa la lavorazione, la pulitura del piano di posa, la spalmatura d'attacco con kg 0.500 di emulsione bituminosa per mq di superficie, la stesa anche parzialmente a mano, la cilindratura, la fornitura di tutti i materiali, incluso il bitume, l'emulsione bituminosa, la mano d'opera e quant'altro occorre per dare l'opera compiuta a regola d'arte.			
12	A10	alla tonnellata			
		tra Napo e incrocio per Montegrisa 93	93,00		
		tra incrocio Montegrisa e centro lanza 240	240,00		
		Totale tonn.	333,00	83,00	27.639,00
	TOTALE Strada per Montegrisa - Loc. Prosecco Euro				48.237,00
	A RIPORTARE Euro				55.062,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Viale III Armata

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			55.062,00
13	O.05.040	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE Smantellamento di marciapiede in tappeto bituminoso consistente in: Demolizione/scarifica del tappetino in calcestruzzo bituminoso carico del materiale di risulta e trasporto a discarica anche fuori provincia compresa la tassa di smaltimento. Successiva demolizione del sottofondo in calcestruzzo oppure lo scavo necessario per il nuovo sottofondo per una profondità massima di cm 20 e l'asporto delle materie di risulta e trasporto a qualunque distanza anche fuori del territorio provinciale in località da procurarsi dall'assuntore a sua cura e spese, oneri discarica compresi.			
		05 Smantellamento di marciapiede			
		Lato dx a scendere 85 * 2,20	187,00		
		lato sx a scendere e incrocio via montfort 100 * 2	200,00		
		Totale mt.q.	387,00	16,00	6.192,00
14	O.06.010	LIEVO DI CORDONATA Rimozione accurata di cordonata o fascia di marciapiede diritta o curva compreso l'accatastamento in cantiere o presso i fondi comunali, compreso l'onere della pulizia e della cernita degli elementi resi idonei al riutilizzo, l'accatastamento degli stessi su basamento in legno tipo Palet, carico trasporto, scarico e accatastamento degli stessi.			
		05 Lievo di cordonata anche a mano - accatastamento in cantiere			
		Lato dx a scendere 85	85,00		
		lato sx a scendere e incrocio via montfort 100	100,00		
		Totale ml.	185,00	6,65	1.230,25
	T70.A5	SOTTOFONDO DI MARCIAPIEDE IN CALCESTRUZZO Sottofondo di marciapiede in calcestruzzo dosato con q.li 2 di cemento tipo 325 per mc 0.800 di ghiaietto e mc 0.400 di sabbia, compresa la preparazione del piano di posa con spandimento di uno strato di 4 cm di pietrisco disteso a spessore uniforme, battuto con la mazzaranga finoal completo assestamento e uniforme consistenza di un piano continuo, compresa la fornitura del pietrisco.			7.422,25
		A RIPORTARE Euro			62.484,25

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Viale III Armata

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			62.484,25
15	T70.A5.A10	<p>spessore cm 15</p> <p>Lato dx a scendere 85 * 2,20 lato sx a scendere e incrocio via montfort 100 * 2</p> <p style="text-align: right;">Totale mt.q.</p>	<p>187,00 200,00 387,00</p>	30,00	11.610,00
16	T70.A15 A20	<p>TAPPETO DI MALTA BITUMINOSA Tappeto di malta bituminosa, eseguito a caldo, di spessore compresso, steso a mano su sottofondo di calcestruzzo, compresa la lavorazione dell'impasto, il suo trasporto a piè d'opera, la cilindratura con rullo compressore da 2 tonn la fornitura di tutti i materiali occorrenti, la mano d'opera, la spalmatura d'attacco con kg 0.500 di emulsione bituminosa per mq di superficie e quant'altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte.</p> <p>al mq</p> <p>Lato dx a scendere 85 * 2,20 lato sx a scendere e incrocio via montfort 100 * 2</p> <p style="text-align: right;">Totale mt.q.</p>	<p>187,00 200,00 387,00</p>	15,00	5.805,00
17	T70.A19 A20	<p>FORNITURA DI CORDONATA DI MARCIAPIEDE-ARTIFICIALE Fornitura a piè d'opera di cordonata di marciapiede diritta o curva in pietra artificiale confezionata in cemento vibropressato, con un impiego di 300 kg di cemento 425 per mc d'impasto, graniglia di marmo e cemento Italbiano, opportunamente armata in pezzi della lunghezza di ml 100 (curve lunghezze secondo disposizioni D.L.) con una faccia inclinata di 3 su 15.</p> <p>Dritta o curva con le facce a vista lisce o bocciardate sez. 5/20 cm</p> <p>Lato dx a scendere 9 * 4 lato sx a scendere e incrocio via montfort 10 * 4</p> <p style="text-align: right;">Totale ml.</p>	<p>36,00 40,00 76,00</p>	20,00	1.520,00
		A RIPORTARE Viale III Armata Euro			26.357,25
		A RIPORTARE Euro			81.419,25

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Viale III Armata

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			81.419,25
18	T70.A20	<p>POSA IN OPERA DI CORDONATA Posa in opera di cordonata o fascia di marciapiede diritta o curva, compreso lo scavo ed eventualmente la demolizione dell'orlo precedente, la preparazione del letto di posa, dello schienale e del lato verso la carreggiata da gettarsi in calcestruzzo - 2 q.li di cemento per mc 0.80 di ghiaia e 0.40 di sabbia - per uno spessore di cm 8 con un impiego di 0.05 cm di calcestruzzo per ml di cordonata. Nel prezzo sono da comprendersi, oltre alla posa, anche la fornitura e la posa in opera di tutti i materiali accessori, nessuno escluso per dare l'opera compiuta a regola d'arte nonchè l'asporto di tutti i materiali di rifiuto derivati dai singoli lavori alle pubbliche discariche.</p>			
	T70.A20.A2	<p>in pietra naturale di recupero Nel prezzo di posa e' compreso, la cernita e il prelievo delle cordonate nei depositi comunali, il carico trasporto e scarico in cantiere, e dopo la posa in opera, qualora necessari, la stuccatura delle teste.</p>			
		Lato dx a scendere 85	85,00		
		lato sx a scendere e incrocio via montfort 100	100,00		
		Totale ml.	185,00	42,00	7.770,00
19	A3	<p>in pietra artificiale</p>			
		Lato dx a scendere 9 * 4	36,00		
		lato sx a scendere e incrocio via montfort 10 * 4	40,00		
		Totale ml.	76,00	17,00	1.292,00
20	U10.A15	<p>ESPURGO DELLE CADITOIE INTASATE Espurgo delle caditoie intasate del centro urbano, del suburbio e dell'altipiano, pulizia della vasca e della caduta nell'allacciamento compreso il carico, trasporto e scarico del materiale di risulta in localita da procurarsi dall'assuntore.</p>			
	A5	<p>caditoia tipo normale</p>			
		Lato dx a scendere 6	6		
		lato sx a scendere e incrocio via montfort 5	5		
		Totale cadauno	11	24,20	266,20
	U30.A23	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI CHIUSINI IN A RIPORTARE Viale III Armata Euro</p>			35.685,45
		A RIPORTARE Euro			90.747,45

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Viale III Armata

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			90.747,45
		GHISA SFEROIDALE Fornitura e posa in opera di chiusini in ghisa sferoidale con telaio di vario tipo, forma e dimensione, secondo le disposizioni impartite dalla Direzione dei Lavori e delle tipologie in commercio, pesati in cantiere.			
21	U30.A23.A15	Chiusini Classe C 250 - a norma UNI EN 124 certificati			
		Lato dx a scendere 300	300,000		
		lato sx a scendere e incrocio via montfort 350	350,000		
		Totale kg.	650,000	3,45	2.242,50
		TOTALE Viale III Armata Euro			37.927,95
		A RIPORTARE Euro			92.989,95

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Salita Contovello

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			92.989,95
22	T10.A70	DISERBO ESTIRPAZIONE DI RADICI CON ASPORTO MATERIALE Diserbo e estirpazione di radici compreso la divisione secondo tipologia del materiale di risulta, il conferimento del rifiuto in discarica autorizzata a qualunque distanza e localita' da procurarsi dall'assuntore compresi gli oneri e tassa di discarica ed ogni altro onere.			
	A5	fino ad una larghezza di ml 0.50			
		100	100,00		
		Totale ml.	100,00	2,80	280,00
23	T30.A26	FORNITURA E POSA DI CALCESTRUZZO PER QUALSIASI MANUFATTO Fornitura e posa in opera di getto in calcestruzzo per qualsiasi manufatto stradale o di fognatura con un dosaggio minimo di 300 kg di cemento tipo 325 di resistenza caratteristica Rbk > = a 25 N/mm ² , eseguito a qualsiasi altezza, profondità. comprese le casseforme di qualsiasi tipo e importanza, le eventuali centine, armature di sostegno, eventuali ponteggi e opere provvisionali in genere, nonche il disarmo ed ogni altro magistero per dare l'opera finita a regola d arte.			
	A5	fornitura e posa cls qualsiasi manufatto			
		30 * 0,3 * 0,15	1,350		
		Totale mt.c.	1,350	350,00	472,50
24	T50.A35	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA-MQ Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per la formazione del tappeto eseguito a caldo secondo le prescrizioni delle norme tecniche, da farsi su strato di collegamento - binder - compresa la lavorazione la stesa anche parzialmente a mano, la cilindratura, la fornitura di tutti i materiali occorrenti incluso il bitume. La mano d'opera e quant'altro occorre per dare l'opera compiuta a regola d'arte.			
	A15	Come la T50.A35.A10 ma steso completamente a mano			
		30 * 2	60,00		
		A RIPORTARE Salita Contovello Euro			752,50
		A RIPORTARE Euro			93.742,45

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Salita Contovello

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			93.742,45
		Totale mt.q.	60,00	12,00	720,00
	T90.A45	FORNITURA E POSA IN OPERA DI RINGHIERA - ANAS Fornitura e posa in opera di ringhiera in ferro zincato a caldo, tipo ANAS, costituita da montanti in profilato IPE e 3 tubi orizzontali, compreso il fissaggio in sito , secondo disegno che sarà approvato dalla D.L..			
25	A5	Montanti posti con interasse inferiore ai ml. 1,80.			
		30	30,00		
		Totale ml.	30,00	93,50	2.805,00
	T90.A71	LIEVO DI BARRIERA STRADALE TIPO GUARD-RAIL/RINGHIERA TIPO FERROVIARIO Lievo di barriera stradale sinistrata tipo guard-rail o parapetto in profilato di ferro tipo ferroviario con separazione non distuttiva dei singoli elementi riutilizzabili nonche' dei paletti,dei distanziatori, e di tutte quelle parti componenti il guard-rail stesso comprese e descritte nella voce T90A40. Il materiale rimosso non piu' utilizzabile resta di proprieta' dell'impresa.			
26	A20	Lievo di ringhiera in profilo di ferro tipo ferroviario con taglio dei montanti a raso.			
		30	30,00		
		Totale ml.	30,00	14,00	420,00
		TOTALE Salita Contovello Euro			4.697,50
		A RIPORTARE Euro			97.687,45

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via Vasari

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			97.687,45
27	O.06.010	LIEVO DI CORDONATA Rimozione accurata di cordonata o fascia di marciapiede diritta o curva compreso l'accatastamento in cantiere o presso i fondi comunali, compreso l'onere della pulizia e della cernita degli elementi resi idonei al riutilizzo, l'accatastamento degli stessi su basamento in legno tipo Palet, carico trasporto, scarico e accatastamento degli stessi.			
	05	Lievo di cordonata anche a mano - accatastamento in cantiere			
	20		20,00		
		Totale ml.	20,00	6,65	133,00
28	T20.A9	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE SOLO TAPPETO Smantellamento di tappeto di marciapiede escluso il sottofondo in calcestruzzo, compresa la divisione secondo tipologia del materiale di risulta, il conferimento del rifiuto in discarica autorizzata a qualunque distanza e localita' da procurarsi dall'assuntore compresi gli oneri di discarica ed ogni altro onere.			
	A5	smantellamento marciapiede solo tappeto			
	80 * 2		160,00		
		Totale mt.q.	160,00	9,00	1.440,00
29	T70.A15	TAPPETO DI MALTA BITUMINOSA Tappeto di malta bituminosa, eseguito a caldo, di spessore compresso, steso a mano su sottofondo di calcestruzzo, compresa la lavorazione dell'impasto, il suo trasporto a piè d'opera, la cilindatura con rullo compressore da 2 tonn la fornitura di tutti i materiali occorrenti, la mano d'opera, la spalmatura d'attacco con kg 0.500 di emulsione bituminosa per mq di superficie e quant'altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte.			
	A20	al mq			
	80 * 2		160,00		
		Totale mt.q.	160,00	15,00	2.400,00
		A RIPORTARE Via Vasari Euro			3.973,00
		A RIPORTARE Euro			101.660,45

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via Vasari

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			101.660,45
30	T70.A20	<p>POSA IN OPERA DI CORDONATA Posa in opera di cordonata o fascia di marciapiede diritta o curva, compreso lo scavo ed eventualmente la demolizione dell'orlo precedente, la preparazione del letto di posa, dello schienale e del lato verso la carreggiata da gettarsi in calcestruzzo - 2 q.li di cemento per mc 0.80 di ghiaia e 0.40 di sabbia - per uno spessore di cm 8 con un impiego di 0.05 cm di calcestruzzo per ml di cordonata. Nel prezzo sono da comprendersi, oltre alla posa, anche la fornitura e la posa in opera di tutti i materiali accessori, nessuno escluso per dare l'opera compiuta a regola d'arte nonchè l'asporto di tutti i materiali di rifiuto derivati dai singoli lavori alle pubbliche discariche.</p>			
	T70.A20.A2	<p>in pietra naturale di recupero Nel prezzo di posa e' compreso, la cernita e il prelievo delle cordonate nei depositi comunali, il carico trasporto e scarico in cantiere, e dopo la posa in opera, qualora necessari, la stuccatura delle teste.</p>			
	20		20,00		
		Totale ml.	20,00	42,00	840,00
31	U10.A15	<p>ESPURGO DELLE CADITOIE INTASATE Espurgo delle caditoie intasate del centro urbano, del suburbio e dell'altipiano, pulizia della vasca e della caduta nell'allacciamento compreso il carico, trasporto e scarico del materiale di risulta in localita da procurarsi dall'assuntore.</p>			
	A5	caditoia tipo normale			
	4		4		
		Totale cadauno	4	24,20	96,80
32	U30.A23	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE Fornitura e posa in opera di chiusini in ghisa sferoidale con telaio di vario tipo, forma e dimensione, secondo le disposizioni impartite dalla Direzione dei Lavori e delle tipologie in commercio, pesati in cantiere.</p>			
	A15	Chiusini Classe C 250 - a norma UNI EN 124 certificati			
	A RIPORTARE Via Vasari Euro				4.909,80
	A RIPORTARE Euro				102.597,25

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via Vasari

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			102.597,25
		250	250,000		
		Totale kg.	250,000	3,45	862,50
	TOTALE Via Vasari Euro				5.772,30
		A RIPORTARE Euro			103.459,75

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via Limitanea

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			103.459,75
33	O.05.040	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE Smantellamento di marciapiede in tappeto bituminoso consistente in: Demolizione/scarifica del tappetino in calcestruzzo bituminoso carico del materiale di risulta e trasporto a discarica anche fuori provincia compresa la tassa di smaltimento. Successiva demolizione del sottofondo in calcestruzzo oppure lo scavo necessario per il nuovo sottofondo per una profondità massima di cm 20 e l'asporto delle materie di risulta e trasporto a qualunque distanza anche fuori del territorio provinciale in località da procurarsi dall'assuntore a sua cura e spese, oneri discarica compresi.			
		05 Smantellamento di marciapiede			
		fronte teatro 80 * 1,3 lato teatro 75 * 1,50	104,00 112,50		
		Totale mt.q.	216,50	16,00	3.464,00
34	O.06.010	LIEVO DI CORDONATA Rimozione accurata di cordonata o fascia di marciapiede dritta o curva compreso l'accatastamento in cantiere o presso i fondi comunali, compreso l'onere della pulizia e della cernita degli elementi resi idonei al riutilizzo, l'accatastamento degli stessi su basamento in legno tipo Palet, carico trasporto, scarico e accatastamento degli stessi.			
		05 Lievo di cordonata anche a mano - accatastamento in cantiere			
		fronte teatro 80 lato teatro 75	80,00 75,00		
		Totale ml.	155,00	6,65	1.030,75
35	T50.A60	RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI Rimozione e nuova posa in opera al nuovo livello stradale di chiusini con telaio, della fognatura e degli enti di sottosuolo di qualsiasi tipo, siano essi di ghisa, di ferro o di cemento, compresa la mano d'opera e tutti i materiali necessari, con l'obbligo del ripristino della pavimentazione circostante.			
		A10 con sede in carreggiata delle dimens. da mq 0.23 a mq 0.06 A RIPORTARE Via Limitanea Euro			4.494,75
		A RIPORTARE Euro			107.954,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via Limitanea

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			107.954,50
		fronte teatro 5	5		
		lato teatro 4	4		
		Totale cadauno	9	110,00	990,00
36	T70.A5	SOTTOFONDO DI MARCIAPIEDE IN CALCESTRUZZO Sottofondo di marciapiede in calcestruzzo dosato con q.li 2 di cemento tipo 325 per mc 0.800 di ghiaietto e mc 0.400 di sabbia, compresa la preparazione del piano di posa con spandimento di uno strato di 4 cm di pietrisco disteso a spessore uniforme, battuto con la mazzaranga fino al completo assestamento e uniforme consistenza di un piano continuo, compresa la fornitura del pietrisco. Nel prezzo è compresa la formazione di riquadri in corrispondenza di alberi, esistenti in sede di marciapiede, comprese eventuali casseforme di qualunque tipo il tutto come indicato in fase esecutiva dalla Direzione dei Lavori.			
	A10	spessore cm 15			
		fronte teatro 80 * 1,3	104,00		
		lato teatro 75 * 1,50	112,50		
		Totale mt.q.	216,50	30,00	6.495,00
37	T70.A15	TAPPETO DI MALTA BITUMINOSA Tappeto di malta bituminosa, eseguito a caldo, di spessore compresso, steso a mano su sottofondo di calcestruzzo, compresa la lavorazione dell'impasto, il suo trasporto a piè d'opera, la cilindratura con rullo compressore da 2 tonn la fornitura di tutti i materiali occorrenti, la mano d'opera, la spalmatura d'attacco con kg 0.500 di emulsione bituminosa per mq di superficie e quant'altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte.			
	A20	al mq			
		fronte teatro 80 * 1,3	104,00		
		lato teatro 75 * 1,50	112,50		
		Totale mt.q.	216,50	15,00	3.247,50
		A RIPORTARE Via Limitanea Euro			15.227,25
		A RIPORTARE Euro			118.687,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via Limitanea

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
N.	Codice					
		RIPORTO Euro			118.687,00	
38	T70.A20	<p>POSA IN OPERA DI CORDONATA Posa in opera di cordonata o fascia di marciapiede diritta o curva, compreso lo scavo ed eventualmente la demolizione dell'orlo precedente, la preparazione del letto di posa, dello schienale e del lato verso la carreggiata da gettarsi in calcestruzzo - 2 q.li di cemento per mc 0.80 di ghiaia e 0.40 di sabbia - per uno spessore di cm 8 con un impiego di 0.05 cm di calcestruzzo per ml di cordonata. Nel prezzo sono da comprendersi, oltre alla posa, anche la fornitura e la posa in opera di tutti i materiali accessori, nessuno escluso per dare l'opera compiuta a regola d'arte nonchè l'asporto di tutti i materiali di rifiuto derivati dai singoli lavori alle pubbliche discariche.</p>				
	T70.A20.A2	<p>in pietra naturale di recupero Nel prezzo di posa e' compreso, la cernita e il prelievo delle cordonate nei depositi comunali, il carico trasporto e scarico in cantiere, e dopo la posa in opera, qualora necessari, la stuccatura delle teste.</p>				
		<p>fronte teatro 80 lato teatro 75</p>	80,00 75,00			
		Totale ml.	155,00	42,00	6.510,00	
39	U10.A15	<p>ESPURGO DELLE CADITOIE INTASATE Espurgo delle caditoie intasate del centro urbano, del suburbio e dell'altipiano, pulizia della vasca e della caduta nell'allacciamento compreso il carico, trasporto e scarico del materiale di risulta in localita da procurarsi dall'assuntore.</p>				
	A5	<p>caditoia tipo normale</p>				
		<p>fronte teatro 3 lato teatro 2</p>	3 2			
		Totale cadauno	5	24,20	121,00	
40	U30.A23	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE Fornitura e posa in opera di chiusini in ghisa sferoidale con telaio di vario tipo, forma e dimensione, secondo le disposizioni impartite dalla Direzione dei Lavori e delle tipologie in commercio, pesati in cantiere.</p>				
	A15	<p>Chiusini Classe C 250 - a norma UNI EN 124 certificati</p>			21.858,25	
	A RIPORTARE Via Limitanea Euro				125.318,00	
		A RIPORTARE Euro				

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via Limitanea

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			125.318,00
		fronte teatro 180	180,000		
		lato teatro 220	220,000		
		Totale kg.	400,000	3,45	1.380,00
		TOTALE Via Limitanea Euro			23.238,25
		A RIPORTARE Euro			126.698,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via Montfort

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			126.698,00
41	T20.A9	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE SOLO TAPPETO Smantellamento di tappeto di marciapiede escluso il sottofondo in calcestruzzo, compresa la divisione secondo tipologia del materiale di risulta, il conferimento del rifiuto in discarica autorizzata a qualunque distanza e localita' da procurarsi dall'assuntore compresi gli oneri di discarica ed ogni altro onere.			
	A5	smantellamento marciapiede solo tappeto lato universita 50 * 1,3	65,00		
		Totale mt.q.	65,00	9,00	585,00
42	T70.A15	TAPPETO DI MALTA BITUMINOSA Tappeto di malta bituminosa, eseguito a caldo, di spessore compresso, steso a mano su sottofondo di calcestruzzo, compresa la lavorazione dell'impasto, il suo trasporto a piè d'opera, la cilindratura con rullo compressore da 2 tonn la fornitura di tutti i materiali occorrenti, la mano d'opera, la spalmatura d'attacco con kg 0.500 di emulsione bituminosa per mq di superficie e quant'altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte.			
	A20	al mq lato universita 50 * 1,3	65,00		
		Totale mt.q.	65,00	15,00	975,00
	TOTALE Via Montfort Euro				1.560,00
	A RIPORTARE Euro				128.258,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via Scarlicchio

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			128.258,00
	D.01.020	<p>SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA Scavo a sezione obbligata o ristretta anche per fognatura all'esterno ed all'interno di edifici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, a mano o con mezzi meccanici, in terreno di qualunque natura e consistenza in materia asciutta o bagnata esclusa roccia da mina, se necessario ripreso in tempi successivi ed a piani di livello differenti, anche per incassature delle fondazioni, cassonetti stradali, trincee con larghezza dello scavo non superiore a m 3.00. Compreso le eventuali sbadacchiature, demolizione e prelevamento di murature rinvenibili nello scavo, puntellazioni necessarie, gli esaurimenti delle acqua piovane o di infiltrazione, formazione di rampe provvisorie, nonché la deviazione provvisoria di tubazioni di qualsiasi tipo e la mano d'opera necessaria per l'eventuale spianamento e sagomatura delle sezioni compresa la rottura di massi di volume fino a 1/2 mc e l'onere della presenza di tutti indistintamente i servizi di sottosuolo ed il reinterro con materiale adatto, scarto di cava. Compreso, inoltre, l'onere dell'eventuale taglio d'alberi di piccolo diametro (massimo cm.20), di arbusti, di cespugli e piante ed estirpazione di ceppaie, il carico, trasporto e scarico del materiale di risulta in luogo da procurarsi a cura dell'Assuntore, gli oneri di discarica ed ogni altro magistero necessario a dare il lavoro finito a regola d'arte.</p>			
43	15	Scavo a sezione obbligata a macchina			
		30 * 0,8 * 0,4	9,600		
		Totale mt.c.	9,600	75,00	720,00
	T10.A70	<p>DISERBO ESTIRPAZIONE DI RADICI CON ASPORTO MATERIALE Diserbo e estirpazione di radici compreso la divisione secondo tipologia del materiale di risulta, il conferimento del rifiuto in discarica autorizzata a qualunque distanza e localita' da procurarsi dall'assuntore compresi gli oneri e tassa di discarica ed ogni altro onere.</p>			
44	A5	fino ad una larghezza di ml 0.50			
		30	30,00		
		Totale ml.	30,00	2,80	84,00
		A RIPORTARE Via Scarlicchio Euro			804,00
		A RIPORTARE Euro			129.062,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via Scarlicchio

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			129.062,00
45	T30.A26	<p>FORNITURA E POSA DI CALCESTRUZZO PER QUALSIASI MANUFATTO Fornitura e posa in opera di getto in calcestruzzo per qualsiasi manufatto stradale o di fognatura con un dosaggio minimo di 300 kg di cemento tipo 325 di resistenza caratteristica Rbk > = a 25 N/mm², eseguito a qualsiasi altezza, profondità. comprese le casseforme di qualsiasi tipo e importanza, le eventuali centine, armature di sostegno, eventuali ponteggi e opere provvisorie in genere, nonche il disarmo ed ogni altro magistero per dare l'opera finita a regola d arte.</p>			
	T30.A26.A5	fornitura e posa cls qualsiasi manufatto			
		30 * 0,4 * 0,4	4,800		
		Totale mt.c.	4,800	350,00	1.680,00
46	T90.A45	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI RINGHIERA - ANAS Fornitura e posa in opera di ringhiera in ferro zincato a caldo, tipo ANAS, costituita da montanti in profilato IPE e 3 tubi orizzontali, compreso il fissaggio in sito , secondo disegno che sarà approvato dalla D.L..</p>			
	A5	Montanti posti con interasse inferiore ai ml. 1,80.			
		30	30,00		
		Totale ml.	30,00	93,50	2.805,00
	TOTALE Via Scarlicchio Euro				5.289,00
	A RIPORTARE Euro				133.547,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via D'Alessio

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			133.547,00
47	T20.A9	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE SOLO TAPPETO Smantellamento di tappeto di marciapiede escluso il sottofondo in calcestruzzo, compresa la divisione secondo tipologia del materiale di risulta, il conferimento del rifiuto in discarica autorizzata a qualunque distanza e localita' da procurarsi dall'assuntore compresi gli oneri di discarica ed ogni altro onere.			
	A5	smantellamento marciapiede solo tappeto 50 * 0,8	40,00		
		Totale mt.q.	40,00	9,00	360,00
48	T60.A8	RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI ARENARIA/PORFIDO Pavimentazione di carreggiate, marciapiedi o gradoni di scalinate in cubetti di pietra di arenaria o porfido levati dal sito di intervento, con integrazione di eventuali cubetti mancanti (prelevati dai fondi comunali o provenienti da cava), posti in opera (previo pulizia degli stessi), a corsi paralleli o ad archi contrastanti, su letto di sabbia di almeno 4 cm. mescolato a secco con 150 kg. di cemento per mc. di sabbia secondo le norme tecniche. Nel prezzo è compreso il lievo della pavimentazione ceduta e/o da sostituire (anche se in asfalto o cls), lievo del sottofondo per la formazione del letto di posa, la posa in opera dei cubetti, la sigillatura delle connessioni degli stessi, profonde 3 cm. con malta di cemento in rapporto 1/3, compresa la fornitura di tutti i materiali necessari, la mano d'opera e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Il prezzo compensa interventi singoli su singole strade.			
	A10	Ripristino pavimentazione cubetti per superfici da 0,1 mq a 1.00 mq 1	1		
		Totale cadauno	1	180,00	180,00
	T70.A15	TAPPETO DI MALTA BITUMINOSA Tappeto di malta bituminosa, eseguito a caldo, di spessore compresso, steso a mano su sottofondo di calcestruzzo, compresa la lavorazione			540,00
	A RIPORTARE Via D'Alessio Euro				540,00
		A RIPORTARE Euro			134.087,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via D'Alessio

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			134.087,00
49	T70.A15.A20	dell'impasto, il suo trasporto a piè d'opera, la cilindratura con rullo compressore da 2 tonn la fornitura di tutti i materiali occorrenti, la mano d'opera, la spalmatura d'attacco con kg 0.500 di emulsione bituminosa per mq di superficie e quant'altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. al mq 50 * 0,8	40,00		
		Totale mt.q.	40,00	15,00	600,00
<p style="text-align: right;">TOTALE Via D'Alessio Euro</p> <p style="text-align: center;">A RIPORTARE Euro</p>					1.140,00 134.687,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via Vittorino da Feltre

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			134.687,00
50	T20.A9	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE SOLO TAPPETO Smantellamento di tappeto di marciapiede escluso il sottofondo in calcestruzzo, compresa la divisione secondo tipologia del materiale di risulta, il conferimento del rifiuto in discarica autorizzata a qualunque distanza e localita' da procurarsi dall'assuntore compresi gli oneri di discarica ed ogni altro onere.			
	A5	smantellamento marciapiede solo tappeto			
		45 * 1,10	49,50		
		Totale mt.q.	49,50	9,00	445,50
51	T70.A15	TAPPETO DI MALTA BITUMINOSA Tappeto di malta bituminosa, eseguito a caldo, di spessore compresso, steso a mano su sottofondo di calcestruzzo, compresa la lavorazione dell'impasto, il suo trasporto a piè d'opera, la cilindratura con rullo compressore da 2 tonn la fornitura di tutti i materiali occorrenti, la mano d'opera, la spalmatura d'attacco con kg 0.500 di emulsione bituminosa per mq di superficie e quant'altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte.			
	A20	al mq			
		45 * 1,10	49,50		
		Totale mt.q.	49,50	15,00	742,50
52	U10.A15	ESPURGO DELLE CADITOIE INTASATE Espurgo delle caditoie intasate del centro urbano, del suburbio e dell'altipiano, pulizia della vasca e della caduta nell'allacciamento compreso il carico, trasporto e scarico del materiale di risulta in localita da procurarsi dall'assuntore.			
	A5	caditoia tipo normale			
		3	3		
		Totale cadauno	3	24,20	72,60
	TOTALE Via Vittorino da Feltre Euro				1.260,60
	A RIPORTARE Euro				135.947,60

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Lungomare Barcola

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			135.947,60
	O.06.010	LIEVO DI CORDONATA Rimozione accurata di cordonata o fascia di marciapiede diritta o curva compreso l'accatastamento in cantiere o presso i fondi comunali, compreso l'onere della pulizia e della cernita degli elementi resi idonei al riutilizzo, l'accatastamento degli stessi su basamento in legno tipo Palet, carico trasporto, scarico e accatastamento degli stessi.			
53	20	Lievo di fascia delimitazione aiuole anche a mano - carico ed accatastamento in cantiere.			
	30		30,00		
		Totale ml.	30,00	8,00	240,00
	T60.A8	RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI ARENARIA/PORFIDO Pavimentazione di carreggiate, marciapiedi o gradoni di scalinate in cubetti di pietra di arenaria o porfido levati dal sito di intervento, con integrazione di eventuali cubetti mancanti (prelevati dai fondi comunali o provenienti da cava), posti in opera (previo pulizia degli stessi), a corsi paralleli o ad archi contrastanti, su letto di sabbia di almeno 4 cm. mescolato a secco con 150 kg. di cemento per mc. di sabbia secondo le norme tecniche. Nel prezzo è compreso il lievo della pavimentazione ceduta e/o da sostituire (anche se in asfalto o cls), lievo del sottofondo per la formazione del letto di posa, la posa in opera dei cubetti, la sigillatura delle connessioni degli stessi, profonde 3 cm. con malta di cemento in rapporto 1/3, compresa la fornitura di tutti i materiali necessari, la mano d'opera e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Il prezzo compensa interventi singoli su singole strade.			
54	A10	Ripristino pavimentazione cubetti per superfici da 0,1 mq a 1.00 mq			
	5		5		
		Totale cadauno	5	180,00	900,00
55	A15	Ripristino pavimentazione cubetti per superfici da 1.00 mq a 3.00 mq			
		A RIPORTARE Lungomare Barcola Euro			1.140,00
		A RIPORTARE Euro			137.087,60

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Lungomare Barcola

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			137.087,60
		7	7		
		Totale cadauno	7	260,00	1.820,00
56	T60.A8.A20	Posa in opera di pavimentazione in cubetti (sup maggiori a 3 mq) qualsiasi dimensione e materiale, anche di recupero.			
		1	1,00		
		Totale mt.q.	1,00	45,00	45,00
	T70.A20	POSA IN OPERA DI CORDONATA Posa in opera di cordonata o fascia di marciapiede diritta o curva, compreso lo scavo ed eventualmente la demolizione dell'orlo precedente, la preparazione del letto di posa, dello schienale e del lato verso la carreggiata da gettarsi in calcestruzzo - 2 q.li di cemento per mc 0.80 di ghiaia e 0.40 di sabbia - per uno spessore di cm 8 con un impiego di 0.05 cm di calcestruzzo per ml di cordonata. Nel prezzo sono da comprendersi, oltre alla posa, anche la fornitura e la posa in opera di tutti i materiali accessori, nessuno escluso per dare l'opera compiuta a regola d'arte nonchè l'asporto di tutti i materiali di rifiuto derivati dai singoli lavori alle pubbliche discariche.			
57	A4	fascia delimitazione aiuole in pietra naturale di recupero			
		10	10,00		
		Totale ml.	10,00	32,00	320,00
		TOTALE Lungomare Barcola Euro			3.325,00
		A RIPORTARE Euro			139.272,60

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via dell'Istria - Via Fonte Oppia

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			139.272,60
	F.07.040	MURO IN PIETRA ARENARIA Realizzazione in opera, di muratura in pietra arenaria retta o curva, (o altra manutenzione muraria) con lavorazione della faccia a vista, con pietre bugnate e lavorate a punta grossa o a spacco, altezza minima cm. 20, e dello spessore non inferiore ai cm. 20, con gli spigoli ben profilati. Compresa la stilatura delle connessioni con malta di cemento, con la formazione di eventuali feritoie per il drenaggio, escluso la formazione della fondazione, pagata parte, ponteggi a monte e a valle del parapetto/muro fino a 8 ml di altezza e quant'altro necessario per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.			
58	14	Fugatura accurata muratura in pietra di arenaria esistente con boiaccia di cemento Fugatura con boiaccia di cemento di muratura in pietra naturale con successivo ripasso delle fugature con spugna per rendere la fuga liscia e priva di scabrosità. Via dell'Istria 28 * 3 Via Fonte Oppia 20 * 1,5	84,00 30,00		
		Totale mt.q.	114,00	32,00	3.648,00
	N.01.098	PULIZIA MURI E PARAPETTI Pulizia accurata, taglio di alberi, estirpazione di ceppaie e radici di alberi e arbusti di qualsiasi dimensione, e trasporto dei residui alle pubbliche discariche; nel prezzo si intendono compresi atutti gli oneri. Compreso l'eventuale maggiore onere per il sollevamento dei materiali di risulta a quota strada. Nel prezzo sono compresi eventuali ponteggi a monte e a valle dei muri fino a 8 ml di altezza.			
59	10	pulizia muri e parapetti Via dell'Istria 28 * 3 Via Fonte Oppia 20 * 1,5	84,00 30,00		
		Totale mt.q.	114,00	4,80	547,20
	T40.A60	RIPRISTINO DI MURATURA DI PIETRA Ripristino di muratura di pietra retta o curva di qualsiasi forma o dimensione con malta di cemento a q.li 3.5 per mc di sabbia, per parapetti, recinzazioni ed altre strutture, compresa la demolizione dell'orlo precedente, la preparazione del sottofondo, la lavorazione delle facceviste a			
		A RIPORTARE Via dell'Istria - Via Fonte Oppia Euro			4.195,20
		A RIPORTARE Euro			143.467,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via dell'Istria - Via Fonte Oppia

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			143.467,80
60	T40.A60.0	corsi regolari con disegno simile alla muratura esistente con pietra bugnata e lavorata a punta grossa dell'altezza di cm 20 e dello spessore di cm 20, con gli spigoli ben profilati compresa la stilatura delle connessure con malta di cemento dosata con q.li 5 di cemento per mc di sabbia per la formazione dei giunti di dilatazione e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a regola d'arte, in pietra arenaria esclusa la fornitura. ripristino muratura di pietra Via dell'Istria 0,8 Via Fonte Oppia 0,6	0,800 0,600		
		Totale mt.c.	1,400	196,00	274,40
61	T90.A15 A1	ESECUZIONE O RIPARAZIONE DI OPERE IN FERRO Esecuzione o riparazione opere in ferro, scale, poggiali, recinti, cancelli, grigliati zincati ecc., saldatura di parti mosse e sostituzione di quelle deteriorate con fornitura delle mancanti, pulizia totale della ruggine o del colore con spazzole di ferro verniciatura delle stesse con vernici approvate dalla DL. Per interventi eccedenti i primi 10,00 mq.			
		Via dell'Istria 5 Via Fonte Oppia 3	5,00 3,00		
		Totale mt.q.	8,00	45,00	360,00
62	T90.A36 A15	COLORITURA PROFILATI E TUBI IN FERRO Coloritura di profilati e tubi in ferro con una mano di antiruggine e due di smalto sintetico indicato dalla D.L. previa pulizia totale della ruggine con spazzole di ferro o carta vetrata. sviluppo oltre i 31 cm e sino i 45 cm			
		Via dell'Istria 30 Via Fonte Oppia 20	30,00 20,00		
		Totale ml.	50,00	20,00	1.000,00
		TOTALE Via dell'Istria - Via Fonte Oppia Euro			5.829,60
		A RIPORTARE Euro			145.102,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via Fabio Severo

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			145.102,20
63	T20.A6	DEMOLIZIONE DI MURATURE IN CALCESTRUZZO Demolizione di murature fuori terra di qualsiasi genere e spessore e la qualunque altezza in calcestruzzo semplice o armato, restando i materiali utili di risulta di proprietà dell'impresa, ma con l'obbligo alla stessa, del carico, trasporto e scarico la divisione secondo tipologia del materiale di risulta, il conferimento del rifiuto in discarica autorizzata a qualunque distanza e località da procurarsi dall'assuntore compresi gli oneri di discarica ed ogni altro onere per ponti di servizio, armature, ecc..			
	A5	per murature/canalette/solette in calcestruzzo canaletta 30 * 0,5 * 0,15	2,250		
		Totale mt.c.	2,250	79,20	178,20
64	T30.A26	FORNITURA E POSA DI CALCESTRUZZO PER QUALSIASI MANUFATTO Fornitura e posa in opera di getto in calcestruzzo per qualsiasi manufatto stradale o di fognatura con un dosaggio minimo di 300 kg di cemento tipo 325 di resistenza caratteristica Rbk > = a 25 N/mmq, eseguito a qualsiasi altezza, profondità. comprese le casseforme di qualsiasi tipo e importanza, le eventuali centine, armature di sostegno, eventuali ponteggi e opere provvisorie in genere, nonché il disarmo ed ogni altro magistero per dare l'opera finita a regola d'arte.			
	A5	fornitura e posa cls qualsiasi manufatto canaletta 30 * 0,5 * 0,15	2,250		
		Totale mt.c.	2,250	350,00	787,50
		TOTALE Via Fabio Severo Euro			965,70
		A RIPORTARE Euro			146.067,90

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Loc. Banne

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			146.067,90
65	T20.A6	DEMOLIZIONE DI MURATURE IN CALCESTRUZZO Demolizione di murature fuori terra di qualsiasi genere e spessore e la qualunque altezza in calcestruzzo semplice o armato, restando i materiali utili di risulta di proprietà dell'impresa, ma con l'obbligo alla stessa, del carico, trasporto e scarico la divisione secondo tipologia del materiale di risulta, il conferimento del rifiuto in discarica autorizzata a qualunque distanza e località da procurarsi dall'assuntore compresi gli oneri di discarica ed ogni altro onere per ponti di servizio, armature, ecc..			
	A5	per murature/canalette/solette in calcestruzzo			
		20 * 0,5 * 0,8	8,000		
		Totale mt.c.	8,000	79,20	633,60
66	T30.A26	FORNITURA E POSA DI CALCESTRUZZO PER QUALSIASI MANUFATTO Fornitura e posa in opera di getto in calcestruzzo per qualsiasi manufatto stradale o di fognatura con un dosaggio minimo di 300 kg di cemento tipo 325 di resistenza caratteristica Rbk > = a 25 N/mm ² , eseguito a qualsiasi altezza, profondità. comprese le casseforme di qualsiasi tipo e importanza, le eventuali centine, armature di sostegno, eventuali ponteggi e opere provvisorie in genere, nonché il disarmo ed ogni altro magistero per dare l'opera finita a regola d'arte.			
	A5	fornitura e posa cls qualsiasi manufatto			
		20 * 0,5 * 0,8	8,000		
		Totale mt.c.	8,000	350,00	2.800,00
67	T30.A55	FORNITURA E POSA DI FERRO TONDINO PER C.A. Fornitura e posa in opera di ferro tondino piegato compresi sormonti e legatura per cementi armati. Liquidazione secondo le tabelle del 'Prontuario del cemento armato', dell'ing. L. Santarella.			
	A5	ferro ad aderenza incrementata FE B 38 K			
		200	200,00		
	A RIPORTARE Loc. Banne Euro				3.433,60
	A RIPORTARE Euro				149.501,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Loc. Banne

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			149.501,50
		Totale kg	200,00	1,54	308,00
68	T90.A40	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI GUARD-RAILS Fornitura e posa in opera di guard-rails in nastro d'acciaio zincato a caldo corrispondente alle normative vigenti e rispondente alle necessita del sito d'installazione previa autorizzazione della D.L. , completo di distanziatori, bulloneria, piastrine, gemme rinfrangenti, elementi terminali, ecc.. Compreso ogni magistero per la posa in opera a regola d'arte, con paletti infissi nel terreno o su muratura esistente compresa la formazione e sigillatura delle asole o su blocchetti di calcestruzzo compresi nel prezzo.</p>			
	A5	con paletti di sostegno infissi su manufatto di calcestruzzo o in cemento armato			
		20	20,00		
		Totale ml.	20,00	52,00	1.040,00
		TOTALE Loc. Banne Euro			4.781,60
		A RIPORTARE Euro			150.849,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via Fabiani

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			150.849,50
69	T30.A26	<p>FORNITURA E POSA DI CALCESTRUZZO PER QUALSIASI MANUFATTO</p> <p>Fornitura e posa in opera di getto in calcestruzzo per qualsiasi manufatto stradale o di fognatura con un dosaggio minimo di 300 kg di cemento tipo 325 di resistenza caratteristica Rbk > = a 25 N/mm², eseguito a qualsiasi altezza, profondità. comprese le casseforme di qualsiasi tipo e importanza, le eventuali centine, armature di sostegno, eventuali ponteggi e opere provvisoriale in genere, nonche il disarmo ed ogni altro magistero per dare l'opera finita a regola d arte.</p>			
	A5	fornitura e posa cls qualsiasi manufatto			
		20 * 0,4 * 0,15	1,200		
		Totale mt.c.	1,200	350,00	420,00
70	T90.A40	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI GUARD-RAILS</p> <p>Fornitura e posa in opera di guard-rails in nastro d'acciaio zincato a caldo corrispondente alle normative vigenti e rispondente alle necessita del sito d'installazione previa autorizzazione della D.L. , completo di distanziatori, bulloneria, piastrine, gemme rinfrangenti, elementi terminali, ecc..</p> <p>Compreso ogni magistero per la posa in opera a regola d'arte, con paletti infissi nel terreno o su muratura esistente compresa la formazione e sigillatura delle asole o su blocchetti di calcestruzzo compresi nel prezzo.</p>			
	A10	con mancorrente e pali di sostegno infissi su manufatto di calcestruzzo o cemento armato			
		20	20,00		
		Totale ml.	20,00	83,00	1.660,00
		TOTALE Via Fabiani Euro			2.080,00
		A RIPORTARE Euro			152.929,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Compenso a corpo

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			152.929,50
71	Z10.A1.A15	<p>COMPENSO A CORPO Vengono compensati i seguenti oneri: - allestimento cantieri mobili eventuali allacciamenti provvisori, in conformità alla normativa vigente anche per l'illuminazione dell'area di cantiere anche in siti diversi; - fornitura e posa in opera di tabella di cantiere conforme alla normativa vigente; - eventuale richiesta permessi transito strade ANAS/FVG Strade; - modesti interventi di segnaletica orizzontale e verticale per l'eventuale istituzione di zone C/S, parcheggi disabili ecc.. - eventuale documentazione fotografica dello stato attuale dei basamenti e delle soglie degli edifici, degli accessi carrai e delle murature in aderenza alla strada oggetto dell'intervento; - installazione di semafori per istituzione senso unico alternato e spostamento dell'impianto per tutte le volte che si rende necessario; - compreso l'impiego di movieri al fine di consentire l'esecuzione del lavoro in concomitanza di traffico anche intenso (compreso passaggio di mezzi del trasporto pubblico); - redazione dei disegni di contabilità finale; - sorveglianza del cantiere per tutta la durata e dei lavori e per il tempo intercorrente tra l'ultimazione dei lavori e l'emissione del certificato di collaudo; - fornitura e posa in opera di adeguate strutture per garantire l'accesso agli edifici limitrofi all'area di cantiere (passerelle transenne per la difesa dei pedoni ecc.); - segnaletica adeguata nelle strade limitrofe indicante la modifica alla viabilità; - eventuale spostamento dei cassonetti N.U. come da prescrizioni AcegasAps. Saranno inoltre da ritenersi comprese le spese per: opere provvisorie per la protezione dei servizi esistenti, l'illuminazione pubblica, la pulizia e il buon ordine dei cantieri, la pulizia finale prima della consegna all'Amministrazione Comunale.</p>			
		1	1,00		
		Totale a corpo	1,00	2.070,50	2.070,50
		TOTALE Compenso a corpo Euro			2.070,50
		Importo lavori Euro			155.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI			
Via Donota	Euro	1.060,00	
Via degli Olmi	Euro	5.765,00	
Strada per Montegrisa - Loc. Prosecco	Euro	48.237,00	
Viale III Armata	Euro	37.927,95	
Salita Contovello	Euro	4.697,50	
Via Vasari	Euro	5.772,30	
Via Limitanea	Euro	23.238,25	
Via Montfort	Euro	1.560,00	
Via Scarlicchio	Euro	5.289,00	
Via D'Alessio	Euro	1.140,00	
Via Vittorino da Feltre	Euro	1.260,60	
Lungomare Barcola	Euro	3.325,00	
Via dell'Istria - Via Fonte Oppia	Euro	5.829,60	
Via Fabio Severo	Euro	965,70	
Loc. Banne	Euro	4.781,60	
Via Fabiani	Euro	2.080,00	
Compenso a corpo	Euro	2.070,50	
		155.000,00	
IMPORTO LAVORI	Euro		155.000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE			
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	Euro		0,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	Euro		155.000,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via Donota

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
	T60.A8	RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI ARENARIA/PORFIDO Pavimentazione di carreggiate, marciapiedi o gradoni di scalinate in cubetti di pietra di arenaria o porfido levati dal sito di intervento, con integrazione di eventuali cubetti mancanti (prelevati dai fondi comunali o provenienti da cava), posti in opera (previo pulizia degli stessi), a corsi paralleli o ad archi contrastanti, su letto di sabbia di almeno 4 cm. mescolato a secco con 150 kg. di cemento per mc. di sabbia secondo le norme tecniche. Nel prezzo è compreso il lievo della pavimentazione ceduta e/o da sostituire (anche se in asfalto o cls), lievo del sottofondo per la formazione del letto di posa, la posa in opera dei cubetti, la sigillatura delle connesure degli stessi, profonde 3 cm. con malta di cemento in rapporto 1/3, compresa la fornitura di tutti i materiali necessari, la mano d'opera e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Il prezzo compensa interventi singoli su singole strade.			
1	A10	Ripristino pavimentazione cubetti per superfici da 0,1 mq a 1.00 mq			
		3	3		
		Totale cadauno	3	180,00	540,00
2	A15	Ripristino pavimentazione cubetti per superfici da 1.00 mq a 3.00 mq			
		2	2		
		Totale cadauno	2	260,00	520,00
	TOTALE Via Donota Euro				1.060,00
		A RIPORTARE Euro			1.060,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via degli Olmi

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			1.060,00
3	T10.A70	DISERBO ESTIRPAZIONE DI RADICI CON ASPORTO MATERIALE Diserbo e estirpazione di radici compreso la divisione secondo tipologia del materiale di risulta, il conferimento del rifiuto in discarica autorizzata a qualunque distanza e localita' da procurarsi dall'assuntore compresi gli oneri e tassa di discarica ed ogni altro onere.			
	A5	fino ad una larghezza di ml 0.50			
		50	50,00		
		Totale ml.	50,00	2,80	140,00
4	T70.A40	SOSTITUZIONE/POSA IN OPERA DI COLONNINA IN PIETRA BIANCA Sostituzione di colonnina in pietra bianca (dim indicative h = 1.30 diam. 0.30 ml.) Demolizione del plinto di fondazione, asporto della colonnina e carico trasporto e scarico ai fondi comunali, prelievo di nuova colonnina, trasporto in cantiere e posa in opera. Nel prezzo sono comprese tutte le lavorazioni necessarie ad eseguire il lavoro a regola d'arte e tutti gli oneri di discarica per i materiali di risulta.			
	A5	Sostituzione colonnina in pietra bianca			
		1	1		
		Totale pezzo	1	250,00	250,00
5	T90.A45	FORNITURA E POSA IN OPERA DI RINGHIERA - ANAS Fornitura e posa in opera di ringhiera in ferro zincato a caldo, tipo ANAS, costituita da montanti in profilato IPE e 3 tubi orizzontali, compreso il fissaggio in sito , secondo disegno che sarà approvato dalla D.L..			
	A5	Montanti posti con interasse inferiore ai ml. 1,80.			
		50	50,00		
		Totale ml.	50,00	93,50	4.675,00
	T90.A71	LIEVO DI BARRIERA STRADALE TIPO GUARD-RAIL/RINGHIERA TIPO FERROVIARIO			5.065,00
	A RIPORTARE Via degli Olmi Euro				6.125,00
		A RIPORTARE Euro			6.125,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via degli Olmi

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			6.125,00
6	T90.A71.A20	Lievo di barriera stradale sinistrata tipo guard-rail o parapetto in profilato di ferro tipo ferroviario con separazione non distuttiva dei singoli elementi riutilizzabili nonche' dei paletti, dei distanziatori, e di tutte quelle parti componenti il guard-rail stesso comprese e descritte nella voce T90A40. Il materiale rimosso non piu' utilizzabile resta di proprieta' dell'impresa.			
		50	50,00		
		Totale ml.	50,00	14,00	700,00
TOTALE Via degli Olmi Euro					5.765,00
		A RIPORTARE Euro			6.825,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Strada per Montegrisa - Loc. Prosecco

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO Euro 6.825,00
7	T10.A61	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE Demolizione mediante fresatura del piano viabile o marciapiede in conglomerato bituminoso con l'impegno di macchina specifica a freddo della larghezza minima di cm. 60 alla profondità richiesta, non inferiore a cm.3, compreso ogni onere per la presenza di chiusini dei servizi in sottosuolo escluso il solo onere di posa all'eventuale nuovo livello degli stessi, nonché l'onere del carico del materiale di risulta e il trasporto in località da procurarsi dall'assuntore. curva Napo 50 * 6 * 5 da incrocio lanza verso Montegrisa 260 * 6 * 5 rotatoria montegrisa 2 * 30 * 4 * 5	1.500,00 7.800,00 1.200,00		
		Totale mq/cm	10.500,00	0,90	9.450,00
8	T10.A62	PULIZIA DELLA CARREGGIATA DOPO LA FRESATURA Pulizia del solo piano trattato con mezzo meccanico idoneo ad ottenere una superficie pronta per le operazioni di asfaltatura curva Napo 50 * 6 da incrocio lanza verso Montegrisa 250 * 6 rotatoria montegrisa 2 * 30 * 4	300,00 1.500,00 240,00		
		Totale mt.q.	2.040,00	0,45	918,00
9	A5	DISERBO ESTIRPAZIONE DI RADICI CON ASPORTO MATERIALE Diserbo e estirpazione di radici compreso la divisione secondo tipologia del materiale di risulta, il conferimento del rifiuto in discarica autorizzata a qualunque distanza e località da procurarsi dall'assuntore compresi gli oneri e tassa di discarica ed ogni altro onere. fino ad una larghezza di ml 0.50 tra incrocio Montegrisa verso centro lanza 900 * (1+1)	1.800,00		
		Totale ml.	1.800,00	2,80	5.040,00
10	A10	per ogni 0.50 ml di larghezza in piu' tra incrocio Montegrisa verso centro lanza 900 * 2	1.800,00		
		A RIPORTARE Strada per Montegrisa - Loc. Prosecco Euro			15.408,00
		A RIPORTARE Euro			22.233,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Strada per Montegrisa - Loc. Prosecco

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			22.233,00
		Totale ml.	1.800,00	1,80	3.240,00
	T50.A30	CALCESTRUZZO BITUM. MISCELA SEMIAPERTA Calcestruzzo bituminoso a miscela semiaperta per la formazione dello strato di collegamento - binder - eseguito a caldo secondo le prescrizioni delle norme tecniche, compresa la lavorazione dell'impasto, la pulitura del piano di posa, la spalmatura di attacco con kg 0.500 di emulsione bituminosa per mq di superficie, la stesa anche parzialmente a mano, la cilindratura, la fornitura di tutti i materiali occorrenti, incluso il bitume, e emulsione bituminosa, la mano d'opera e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.			
11	A	alla tonnellata			
		da incrocio centro lanza verso montegrisa 25	25,00		
		Totale tonn.	25,00	78,00	1.950,00
	T50.A40	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - TONN Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa dello spessore variabile sino ad un minimo compresso di cm 1.5 per la formazione del tappeto eseguito a caldo secondo la prescrizione delle norme tecniche da farsi su pavimentazione bituminosa esistente, compresa la lavorazione, la pulitura del piano di posa, la spalmatura d'attacco con kg 0.500 di emulsione bituminosa per mq di superficie, la stesa anche parzialmente a mano, la cilindratura, la fornitura di tutti i materiali, incluso il bitume, l'emulsione bituminosa, la mano d'opera e quant'altro occorre per dare l'opera compiuta a regola d'arte.			
12	A10	alla tonnellata			
		tra Napo e incrocio per Montegrisa 93	93,00		
		tra incrocio Montegrisa e centro lanza 240	240,00		
		Totale tonn.	333,00	83,00	27.639,00
	TOTALE Strada per Montegrisa - Loc. Prosecco Euro				48.237,00
	A RIPORTARE Euro				55.062,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Viale III Armata

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			55.062,00
13	O.05.040	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE Smantellamento di marciapiede in tappeto bituminoso consistente in: Demolizione/scarifica del tappetino in calcestruzzo bituminoso carico del materiale di risulta e trasporto a discarica anche fuori provincia compresa la tassa di smaltimento. Successiva demolizione del sottofondo in calcestruzzo oppure lo scavo necessario per il nuovo sottofondo per una profondità massima di cm 20 e l'asporto delle materie di risulta e trasporto a qualunque distanza anche fuori del territorio provinciale in località da procurarsi dall'assuntore a sua cura e spese, oneri discarica compresi.			
		05 Smantellamento di marciapiede			
		Lato dx a scendere 85 * 2,20	187,00		
		lato sx a scendere e incrocio via montfort 100 * 2	200,00		
		Totale mt.q.	387,00	16,00	6.192,00
14	O.06.010	LIEVO DI CORDONATA Rimozione accurata di cordonata o fascia di marciapiede diritta o curva compreso l'accatastamento in cantiere o presso i fondi comunali, compreso l'onere della pulizia e della cernita degli elementi resi idonei al riutilizzo, l'accatastamento degli stessi su basamento in legno tipo Palet, carico trasporto, scarico e accatastamento degli stessi.			
		05 Lievo di cordonata anche a mano - accatastamento in cantiere			
		Lato dx a scendere 85	85,00		
		lato sx a scendere e incrocio via montfort 100	100,00		
		Totale ml.	185,00	6,65	1.230,25
	T70.A5	SOTTOFONDO DI MARCIAPIEDE IN CALCESTRUZZO Sottofondo di marciapiede in calcestruzzo dosato con q.li 2 di cemento tipo 325 per mc 0.800 di ghiaietto e mc 0.400 di sabbia, compresa la preparazione del piano di posa con spandimento di uno strato di 4 cm di pietrisco disteso a spessore uniforme, battuto con la mazzaranga finoal completo assestamento e uniforme consistenza di un piano continuo, compresa la fornitura del pietrisco.			7.422,25
		A RIPORTARE Euro			62.484,25

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Viale III Armata

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			62.484,25
15	T70.A5.A10	<p>Nel prezzo è compresa la formazione di riquadri in corrispondenza di alberi, esistenti in sede di marciapiede, comprese eventuali casseforme di qualunque tipo il tutto come indicato in fase esecutiva dalla Direzione dei Lavori.</p> <p>spessore cm 15</p> <p>Lato dx a scendere 85 * 2,20 lato sx a scendere e incrocio via montfort 100 * 2</p>	187,00 200,00		
		Totale mt.q.	387,00	30,00	11.610,00
16	T70.A15	<p>TAPPETO DI MALTA BITUMINOSA Tappeto di malta bituminosa, eseguito a caldo, di spessore compresso, steso a mano su sottofondo di calcestruzzo, compresa la lavorazione dell'impasto, il suo trasporto a piè d'opera, la cilindratura con rullo compressore da 2 tonn la fornitura di tutti i materiali occorrenti, la mano d'opera, la spalmatura d'attacco con kg 0.500 di emulsione bituminosa per mq di superficie e quant'altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte.</p>			
	A20	<p>al mq</p> <p>Lato dx a scendere 85 * 2,20 lato sx a scendere e incrocio via montfort 100 * 2</p>	187,00 200,00		
		Totale mt.q.	387,00	15,00	5.805,00
17	T70.A19	<p>FORNITURA DI CORDONATA DI MARCIAPIEDE-ARTIFICIALE Fornitura a piè d'opera di cordonata di marciapiede diritta o curva in pietra artificiale confezionata in cemento vibropressato, con un impiego di 300 kg di cemento 425 per mc d'impasto, graniglia di marmo e cemento Italbiano, opportunamente armata in pezzi della lunghezza di ml 100 (curve lunghezze secondo disposizioni D.L.) con una faccia inclinata di 3 su 15.</p>			
	A20	<p>Dritta o curva con le facce a vista lisce o bocciardate sez. 5/20 cm</p> <p>Lato dx a scendere 9 * 4 lato sx a scendere e incrocio via montfort 10 * 4</p>	36,00 40,00		
		Totale ml.	76,00	20,00	1.520,00
	A RIPORTARE Viale III Armata Euro				26.357,25
	A RIPORTARE Euro				81.419,25

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Viale III Armata

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			81.419,25
18	T70.A20	<p>POSA IN OPERA DI CORDONATA Posa in opera di cordonata o fascia di marciapiede diritta o curva, compreso lo scavo ed eventualmente la demolizione dell'orlo precedente, la preparazione del letto di posa, dello schienale e del lato verso la carreggiata da gettarsi in calcestruzzo - 2 q.li di cemento per mc 0.80 di ghiaia e 0.40 di sabbia - per uno spessore di cm 8 con un impiego di 0.05 cm di calcestruzzo per ml di cordonata. Nel prezzo sono da comprendersi, oltre alla posa, anche la fornitura e la posa in opera di tutti i materiali accessori, nessuno escluso per dare l'opera compiuta a regola d'arte nonchè l'asporto di tutti i materiali di rifiuto derivati dai singoli lavori alle pubbliche discariche.</p>			
	T70.A20.A2	<p>in pietra naturale di recupero Nel prezzo di posa e' compreso, la cernita e il prelievo delle cordonate nei depositi comunali, il carico trasporto e scarico in cantiere, e dopo la posa in opera, qualora necessari, la stuccatura delle teste.</p>			
		Lato dx a scendere 85	85,00		
		lato sx a scendere e incrocio via montfort 100	100,00		
		Totale ml.	185,00	42,00	7.770,00
19	A3	<p>in pietra artificiale</p>			
		Lato dx a scendere 9 * 4	36,00		
		lato sx a scendere e incrocio via montfort 10 * 4	40,00		
		Totale ml.	76,00	17,00	1.292,00
20	U10.A15	<p>ESPURGO DELLE CADITOIE INTASATE Espurgo delle caditoie intasate del centro urbano, del suburbio e dell'altipiano, pulizia della vasca e della caduta nell'allacciamento compreso il carico, trasporto e scarico del materiale di risulta in localita da procurarsi dall'assuntore.</p>			
	A5	<p>caditoia tipo normale</p>			
		Lato dx a scendere 6	6		
		lato sx a scendere e incrocio via montfort 5	5		
		Totale cadauno	11	24,20	266,20
	U30.A23	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI CHIUSINI IN A RIPORTARE Viale III Armata Euro</p>			35.685,45
		A RIPORTARE Euro			90.747,45

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Viale III Armata

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			90.747,45
21	U30.A23.A15	GHISA SFEROIDALE Fornitura e posa in opera di chiusini in ghisa sferoidale con telaio di vario tipo, forma e dimensione, secondo le disposizioni impartite dalla Direzione dei Lavori e delle tipologie in commercio, pesati in cantiere. Chiusini Classe C 250 - a norma UNI EN 124 certificati Lato dx a scendere 300 lato sx a scendere e incrocio via montfort 350 Totale kg.	 300,000 350,000 650,000	 3,45	 2.242,50
	TOTALE Viale III Armata	Euro			37.927,95
		A RIPORTARE Euro			92.989,95

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Salita Contovello

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			92.989,95
22	T10.A70	DISERBO ESTIRPAZIONE DI RADICI CON ASPORTO MATERIALE Diserbo e estirpazione di radici compreso la divisione secondo tipologia del materiale di risulta, il conferimento del rifiuto in discarica autorizzata a qualunque distanza e localita' da procurarsi dall'assuntore compresi gli oneri e tassa di discarica ed ogni altro onere.			
	A5	fino ad una larghezza di ml 0.50			
		100	100,00		
		Totale ml.	100,00	2,80	280,00
23	T30.A26	FORNITURA E POSA DI CALCESTRUZZO PER QUALSIASI MANUFATTO Fornitura e posa in opera di getto in calcestruzzo per qualsiasi manufatto stradale o di fognatura con un dosaggio minimo di 300 kg di cemento tipo 325 di resistenza caratteristica Rbk > = a 25 N/mmq, eseguito a qualsiasi altezza, profondità. comprese le casseforme di qualsiasi tipo e importanza, le eventuali centine, armature di sostegno, eventuali ponteggi e opere provvisionali in genere, nonche il disarmo ed ogni altro magistero per dare l'opera finita a regola d arte.			
	A5	fornitura e posa cls qualsiasi manufatto			
		30 * 0,3 * 0,15	1,350		
		Totale mt.c.	1,350	350,00	472,50
24	T50.A35	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA-MQ Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per la formazione del tappeto eseguito a caldo secondo le prescrizioni delle norme tecniche, da farsi su strato di collegamento - binder - compresa la lavorazione la stesa anche parzialmente a mano, la cilindratura, la fornitura di tutti i materiali occorrenti incluso il bitume. La mano d'opera e quant'altro occorre per dare l'opera compiuta a regola d'arte.			
	A15	Come la T50.A35.A10 ma steso completamente a mano			
		30 * 2	60,00		
		A RIPORTARE Salita Contovello Euro			752,50
		A RIPORTARE Euro			93.742,45

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Salita Contovello

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			93.742,45
		Totale mt.q.	60,00	12,00	720,00
	T90.A45	FORNITURA E POSA IN OPERA DI RINGHIERA - ANAS Fornitura e posa in opera di ringhiera in ferro zincato a caldo, tipo ANAS, costituita da montanti in profilato IPE e 3 tubi orizzontali, compreso il fissaggio in sito , secondo disegno che sarà approvato dalla D.L..			
25	A5	Montanti posti con interasse inferiore ai ml. 1,80.			
		30	30,00		
		Totale ml.	30,00	93,50	2.805,00
	T90.A71	LIEVO DI BARRIERA STRADALE TIPO GUARD-RAIL/RINGHIERA TIPO FERROVIARIO Lievo di barriera stradale sinistrata tipo guard-rail o parapetto in profilato di ferro tipo ferroviario con separazione non distuttiva dei singoli elementi riutilizzabili nonche' dei paletti,dei distanziatori, e di tutte quelle parti componenti il guard-rail stesso comprese e descritte nella voce T90A40. Il materiale rimosso non piu' utilizzabile resta di proprieta' dell'impresa.			
26	A20	Lievo di ringhiera in profilo di ferro tipo ferroviario con taglio dei montanti a raso.			
		30	30,00		
		Totale ml.	30,00	14,00	420,00
		TOTALE Salita Contovello Euro			4.697,50
		A RIPORTARE Euro			97.687,45

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via Vasari

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			97.687,45
27	O.06.010	LIEVO DI CORDONATA Rimozione accurata di cordonata o fascia di marciapiede diritta o curva compreso l'accatastamento in cantiere o presso i fondi comunali, compreso l'onere della pulizia e della cernita degli elementi resi idonei al riutilizzo, l'accatastamento degli stessi su basamento in legno tipo Palet, carico trasporto, scarico e accatastamento degli stessi.			
	05	Lievo di cordonata anche a mano - accatastamento in cantiere			
	20		20,00		
		Totale ml.	20,00	6,65	133,00
28	T20.A9	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE SOLO TAPPETO Smantellamento di tappeto di marciapiede escluso il sottofondo in calcestruzzo, compresa la divisione secondo tipologia del materiale di risulta, il conferimento del rifiuto in discarica autorizzata a qualunque distanza e localita' da procurarsi dall'assuntore compresi gli oneri di discarica ed ogni altro onere.			
	A5	smantellamento marciapiede solo tappeto			
	80 * 2		160,00		
		Totale mt.q.	160,00	9,00	1.440,00
29	T70.A15	TAPPETO DI MALTA BITUMINOSA Tappeto di malta bituminosa, eseguito a caldo, di spessore compresso, steso a mano su sottofondo di calcestruzzo, compresa la lavorazione dell'impasto, il suo trasporto a piè d'opera, la cilindatura con rullo compressore da 2 tonn la fornitura di tutti i materiali occorrenti, la mano d'opera, la spalmatura d'attacco con kg 0.500 di emulsione bituminosa per mq di superficie e quant'altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte.			
	A20	al mq			
	80 * 2		160,00		
		Totale mt.q.	160,00	15,00	2.400,00
		A RIPORTARE Via Vasari Euro			3.973,00
		A RIPORTARE Euro			101.660,45

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via Vasari

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			101.660,45
	T70.A20	<p>POSA IN OPERA DI CORDONATA Posa in opera di cordonata o fascia di marciapiede diritta o curva, compreso lo scavo ed eventualmente la demolizione dell'orlo precedente, la preparazione del letto di posa, dello schienale e del lato verso la carreggiata da gettarsi in calcestruzzo - 2 q.li di cemento per mc 0.80 di ghiaia e 0.40 di sabbia - per uno spessore di cm 8 con un impiego di 0.05 cm di calcestruzzo per ml di cordonata. Nel prezzo sono da comprendersi, oltre alla posa, anche la fornitura e la posa in opera di tutti i materiali accessori, nessuno escluso per dare l'opera compiuta a regola d'arte nonchè l'asporto di tutti i materiali di rifiuto derivati dai singoli lavori alle pubbliche discariche.</p>			
30	T70.A20.A2	<p>in pietra naturale di recupero Nel prezzo di posa e' compreso, la cernita e il prelievo delle cordonate nei depositi comunali, il carico trasporto e scarico in cantiere, e dopo la posa in opera, qualora necessari, la stuccatura delle teste.</p>			
		20	20,00		
		Totale ml.	20,00	42,00	840,00
	U10.A15	<p>ESPURGO DELLE CADITOIE INTASATE Espurgo delle caditoie intasate del centro urbano, del suburbio e dell'altipiano, pulizia della vasca e della caduta nell'allacciamento compreso il carico, trasporto e scarico del materiale di risulta in localita da procurarsi dall'assuntore.</p>			
31	A5	caditoia tipo normale			
		4	4		
		Totale cadauno	4	24,20	96,80
	U30.A23	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE Fornitura e posa in opera di chiusini in ghisa sferoidale con telaio di vario tipo, forma e dimensione, secondo le disposizioni impartite dalla Direzione dei Lavori e delle tipologie in commercio, pesati in cantiere.</p>			
32	A15	Chiusini Classe C 250 - a norma UNI EN 124 certificati			
	A RIPORTARE Via Vasari Euro				4.909,80
	A RIPORTARE Euro				102.597,25

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via Limitanea

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			103.459,75
	O.05.040	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE Smantellamento di marciapiede in tappeto bituminoso consistente in: Demolizione/scarifica del tappetino in calcestruzzo bituminoso carico del materiale di risulta e trasporto a discarica anche fuori provincia compresa la tassa di smaltimento. Successiva demolizione del sottofondo in calcestruzzo oppure lo scavo necessario per il nuovo sottofondo per una profondità massima di cm 20 e l'asporto delle materie di risulta e trasporto a qualunque distanza anche fuori del territorio provinciale in località da procurarsi dall'assuntore a sua cura e spese, oneri discarica compresi.			
33	05	Smantellamento di marciapiede			
		fronte teatro 80 * 1,3	104,00		
		lato teatro 75 * 1,50	112,50		
		Totale mt.q.	216,50	16,00	3.464,00
	O.06.010	LIEVO DI CORDONATA Rimozione accurata di cordonata o fascia di marciapiede dritta o curva compreso l'accatastamento in cantiere o presso i fondi comunali, compreso l'onere della pulizia e della cernita degli elementi resi idonei al riutilizzo, l'accatastamento degli stessi su basamento in legno tipo Palet, carico trasporto, scarico e accatastamento degli stessi.			
34	05	Lievo di cordonata anche a mano - accatastamento in cantiere			
		fronte teatro 80	80,00		
		lato teatro 75	75,00		
		Totale ml.	155,00	6,65	1.030,75
	T50.A60	RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI Rimozione e nuova posa in opera al nuovo livello stradale di chiusini con telaio, della fognatura e degli enti di sottosuolo di qualsiasi tipo, siano essi di ghisa, di ferro o di cemento, compresa la mano d'opera e tutti i materiali necessari, con l'obbligo del ripristino della pavimentazione circostante.			
35	A10	con sede in carreggiata delle dimens. da mq 0.23 a mq 0.06			4.494,75
		A RIPORTARE Via Limitanea Euro			107.954,50
		A RIPORTARE Euro			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via Limitanea

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			107.954,50
		fronte teatro 5	5		
		lato teatro 4	4		
		Totale cadauno	9	110,00	990,00
36	T70.A5	SOTTOFONDO DI MARCIAPIEDE IN CALCESTRUZZO Sottofondo di marciapiede in calcestruzzo dosato con q.li 2 di cemento tipo 325 per mc 0.800 di ghiaietto e mc 0.400 di sabbia, compresa la preparazione del piano di posa con spandimento di uno strato di 4 cm di pietrisco disteso a spessore uniforme, battuto con la mazzaranga fino al completo assestamento e uniforme consistenza di un piano continuo, compresa la fornitura del pietrisco. Nel prezzo è compresa la formazione di riquadri in corrispondenza di alberi, esistenti in sede di marciapiede, comprese eventuali casseforme di qualunque tipo il tutto come indicato in fase esecutiva dalla Direzione dei Lavori.			
	A10	spessore cm 15			
		fronte teatro 80 * 1,3	104,00		
		lato teatro 75 * 1,50	112,50		
		Totale mt.q.	216,50	30,00	6.495,00
37	T70.A15	TAPPETO DI MALTA BITUMINOSA Tappeto di malta bituminosa, eseguito a caldo, di spessore compresso, steso a mano su sottofondo di calcestruzzo, compresa la lavorazione dell'impasto, il suo trasporto a piè d'opera, la cilindratura con rullo compressore da 2 tonn la fornitura di tutti i materiali occorrenti, la mano d'opera, la spalmatura d'attacco con kg 0.500 di emulsione bituminosa per mq di superficie e quant'altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte.			
	A20	al mq			
		fronte teatro 80 * 1,3	104,00		
		lato teatro 75 * 1,50	112,50		
		Totale mt.q.	216,50	15,00	3.247,50
		A RIPORTARE Via Limitanea Euro			15.227,25
		A RIPORTARE Euro			118.687,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via Limitanea

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
N.	Codice					
		RIPORTO Euro			118.687,00	
38	T70.A20	<p>POSA IN OPERA DI CORDONATA Posa in opera di cordonata o fascia di marciapiede diritta o curva, compreso lo scavo ed eventualmente la demolizione dell'orlo precedente, la preparazione del letto di posa, dello schienale e del lato verso la carreggiata da gettarsi in calcestruzzo - 2 q.li di cemento per mc 0.80 di ghiaia e 0.40 di sabbia - per uno spessore di cm 8 con un impiego di 0.05 cm di calcestruzzo per ml di cordonata. Nel prezzo sono da comprendersi, oltre alla posa, anche la fornitura e la posa in opera di tutti i materiali accessori, nessuno escluso per dare l'opera compiuta a regola d'arte nonchè l'asporto di tutti i materiali di rifiuto derivati dai singoli lavori alle pubbliche discariche.</p>				
	T70.A20.A2	<p>in pietra naturale di recupero Nel prezzo di posa e' compreso, la cernita e il prelievo delle cordonate nei depositi comunali, il carico trasporto e scarico in cantiere, e dopo la posa in opera, qualora necessari, la stuccatura delle teste.</p>				
		<p>fronte teatro 80 lato teatro 75</p>	80,00 75,00			
		Totale ml.	155,00	42,00	6.510,00	
39	U10.A15	<p>ESPURGO DELLE CADITOIE INTASATE Espurgo delle caditoie intasate del centro urbano, del suburbio e dell'altipiano, pulizia della vasca e della caduta nell'allacciamento compreso il carico, trasporto e scarico del materiale di risulta in localita da procurarsi dall'assuntore.</p>				
	A5	<p>caditoia tipo normale</p>				
		<p>fronte teatro 3 lato teatro 2</p>	3 2			
		Totale cadauno	5	24,20	121,00	
40	U30.A23	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE Fornitura e posa in opera di chiusini in ghisa sferoidale con telaio di vario tipo, forma e dimensione, secondo le disposizioni impartite dalla Direzione dei Lavori e delle tipologie in commercio, pesati in cantiere.</p>				
	A15	<p>Chiusini Classe C 250 - a norma UNI EN 124 certificati</p>			21.858,25	
	A RIPORTARE Via Limitanea Euro				125.318,00	
		A RIPORTARE Euro				

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via Limitanea

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			125.318,00
		fronte teatro 180	180,000		
		lato teatro 220	220,000		
		Totale kg.	400,000	3,45	1.380,00
		TOTALE Via Limitanea Euro			23.238,25
		A RIPORTARE Euro			126.698,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via Montfort

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			126.698,00
41	T20.A9	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE SOLO TAPPETO Smantellamento di tappeto di marciapiede escluso il sottofondo in calcestruzzo, compresa la divisione secondo tipologia del materiale di risulta, il conferimento del rifiuto in discarica autorizzata a qualunque distanza e localita' da procurarsi dall'assuntore compresi gli oneri di discarica ed ogni altro onere.			
	A5	smantellamento marciapiede solo tappeto lato universita 50 * 1,3	65,00		
		Totale mt.q.	65,00	9,00	585,00
42	T70.A15	TAPPETO DI MALTA BITUMINOSA Tappeto di malta bituminosa, eseguito a caldo, di spessore compresso, steso a mano su sottofondo di calcestruzzo, compresa la lavorazione dell'impasto, il suo trasporto a piè d'opera, la cilindratura con rullo compressore da 2 tonn la fornitura di tutti i materiali occorrenti, la mano d'opera, la spalmatura d'attacco con kg 0.500 di emulsione bituminosa per mq di superficie e quant'altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte.			
	A20	al mq lato universita 50 * 1,3	65,00		
		Totale mt.q.	65,00	15,00	975,00
	TOTALE Via Montfort Euro				1.560,00
	A RIPORTARE Euro				128.258,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via Scarlicchio

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			128.258,00
	D.01.020	<p>SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA Scavo a sezione obbligata o ristretta anche per fognatura all'esterno ed all'interno di edifici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, a mano o con mezzi meccanici, in terreno di qualunque natura e consistenza in materia asciutta o bagnata esclusa roccia da mina, se necessario ripreso in tempi successivi ed a piani di livello differenti, anche per incassature delle fondazioni, cassonetti stradali, trincee con larghezza dello scavo non superiore a m 3.00. Compreso le eventuali sbadacchiature, demolizione e prelevamento di murature rinvenibili nello scavo, puntellazioni necessarie, gli esaurimenti delle acqua piovane o di infiltrazione, formazione di rampe provvisorie, nonché la deviazione provvisoria di tubazioni di qualsiasi tipo e la mano d'opera necessaria per l'eventuale spianamento e sagomatura delle sezioni compresa la rottura di massi di volume fino a 1/2 mc e l'onere della presenza di tutti indistintamente i servizi di sottosuolo ed il reinterro con materiale adatto, scarto di cava. Compreso, inoltre, l'onere dell'eventuale taglio d'alberi di piccolo diametro (massimo cm.20), di arbusti, di cespugli e piante ed estirpazione di ceppaie, il carico, trasporto e scarico del materiale di risulta in luogo da procurarsi a cura dell'Assuntore, gli oneri di discarica ed ogni altro magistero necessario a dare il lavoro finito a regola d'arte.</p>			
43	15	Scavo a sezione obbligata a macchina			
		30 * 0,8 * 0,4	9,600		
		Totale mt.c.	9,600	75,00	720,00
	T10.A70	<p>DISERBO ESTIRPAZIONE DI RADICI CON ASPORTO MATERIALE Diserbo e estirpazione di radici compreso la divisione secondo tipologia del materiale di risulta, il conferimento del rifiuto in discarica autorizzata a qualunque distanza e localita' da procurarsi dall'assuntore compresi gli oneri e tassa di discarica ed ogni altro onere.</p>			
44	A5	fino ad una larghezza di ml 0.50			
		30	30,00		
		Totale ml.	30,00	2,80	84,00
		A RIPORTARE Via Scarlicchio Euro			804,00
		A RIPORTARE Euro			129.062,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via Scarlicchio

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			129.062,00
45	T30.A26	<p>FORNITURA E POSA DI CALCESTRUZZO PER QUALSIASI MANUFATTO Fornitura e posa in opera di getto in calcestruzzo per qualsiasi manufatto stradale o di fognatura con un dosaggio minimo di 300 kg di cemento tipo 325 di resistenza caratteristica Rbk > = a 25 N/mm², eseguito a qualsiasi altezza, profondità. comprese le casseforme di qualsiasi tipo e importanza, le eventuali centine, armature di sostegno, eventuali ponteggi e opere provvisorie in genere, nonché il disarmo ed ogni altro magistero per dare l'opera finita a regola d'arte.</p>			
	T30.A26.A5	fornitura e posa cls qualsiasi manufatto			
		30 * 0,4 * 0,4	4,800		
		Totale mt.c.	4,800	350,00	1.680,00
46	T90.A45	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI RINGHIERA - ANAS Fornitura e posa in opera di ringhiera in ferro zincato a caldo, tipo ANAS, costituita da montanti in profilato IPE e 3 tubi orizzontali, compreso il fissaggio in sito, secondo disegno che sarà approvato dalla D.L..</p>			
	A5	Montanti posti con interasse inferiore ai ml. 1,80.			
		30	30,00		
		Totale ml.	30,00	93,50	2.805,00
	TOTALE Via Scarlicchio Euro				5.289,00
	A RIPORTARE Euro				133.547,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via D'Alessio

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			133.547,00
47	T20.A9	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE SOLO TAPPETO Smantellamento di tappeto di marciapiede escluso il sottofondo in calcestruzzo, compresa la divisione secondo tipologia del materiale di risulta, il conferimento del rifiuto in discarica autorizzata a qualunque distanza e localita' da procurarsi dall'assuntore compresi gli oneri di discarica ed ogni altro onere.			
	A5	smantellamento marciapiede solo tappeto 50 * 0,8	40,00		
		Totale mt.q.	40,00	9,00	360,00
48	T60.A8	RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI ARENARIA/PORFIDO Pavimentazione di carreggiate, marciapiedi o gradoni di scalinate in cubetti di pietra di arenaria o porfido levati dal sito di intervento, con integrazione di eventuali cubetti mancanti (prelevati dai fondi comunali o provenienti da cava), posti in opera (previo pulizia degli stessi), a corsi paralleli o ad archi contrastanti, su letto di sabbia di almeno 4 cm. mescolato a secco con 150 kg. di cemento per mc. di sabbia secondo le norme tecniche. Nel prezzo è compreso il lievo della pavimentazione ceduta e/o da sostituire (anche se in asfalto o cls), lievo del sottofondo per la formazione del letto di posa, la posa in opera dei cubetti, la sigillatura delle connessioni degli stessi, profonde 3 cm. con malta di cemento in rapporto 1/3, compresa la fornitura di tutti i materiali necessari, la mano d'opera e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Il prezzo compensa interventi singoli su singole strade.			
	A10	Ripristino pavimentazione cubetti per superfici da 0,1 mq a 1.00 mq 1	1		
		Totale cadauno	1	180,00	180,00
	T70.A15	TAPPETO DI MALTA BITUMINOSA Tappeto di malta bituminosa, eseguito a caldo, di spessore compresso, steso a mano su sottofondo di calcestruzzo, compresa la lavorazione			540,00
	A RIPORTARE Via D'Alessio Euro				540,00
		A RIPORTARE Euro			134.087,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via D'Alessio

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			134.087,00
49	T70.A15.A20	dell'impasto, il suo trasporto a piè d'opera, la cilindratura con rullo compressore da 2 tonn la fornitura di tutti i materiali occorrenti, la mano d'opera, la spalmatura d'attacco con kg 0.500 di emulsione bituminosa per mq di superficie e quant'altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. al mq 50 * 0,8	40,00		
		Totale mt.q.	40,00	15,00	600,00
TOTALE Via D'Alessio Euro					1.140,00
A RIPORTARE Euro					134.687,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via Vittorino da Feltre

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			134.687,00
50	T20.A9	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE SOLO TAPPETO Smantellamento di tappeto di marciapiede escluso il sottofondo in calcestruzzo, compresa la divisione secondo tipologia del materiale di risulta, il conferimento del rifiuto in discarica autorizzata a qualunque distanza e localita' da procurarsi dall'assuntore compresi gli oneri di discarica ed ogni altro onere.			
	A5	smantellamento marciapiede solo tappeto			
		45 * 1,10	49,50		
		Totale mt.q.	49,50	9,00	445,50
51	T70.A15	TAPPETO DI MALTA BITUMINOSA Tappeto di malta bituminosa, eseguito a caldo, di spessore compresso, steso a mano su sottofondo di calcestruzzo, compresa la lavorazione dell'impasto, il suo trasporto a piè d'opera, la cilindratura con rullo compressore da 2 tonn la fornitura di tutti i materiali occorrenti, la mano d'opera, la spalmatura d'attacco con kg 0.500 di emulsione bituminosa per mq di superficie e quant'altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte.			
	A20	al mq			
		45 * 1,10	49,50		
		Totale mt.q.	49,50	15,00	742,50
52	U10.A15	ESPURGO DELLE CADITOIE INTASATE Espurgo delle caditoie intasate del centro urbano, del suburbio e dell'altipiano, pulizia della vasca e della caduta nell'allacciamento compreso il carico, trasporto e scarico del materiale di risulta in localita da procurarsi dall'assuntore.			
	A5	caditoia tipo normale			
		3	3		
		Totale cadauno	3	24,20	72,60
	TOTALE Via Vittorino da Feltre Euro				1.260,60
		A RIPORTARE Euro			135.947,60

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Lungomare Barcola

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			135.947,60
	O.06.010	LIEVO DI CORDONATA Rimozione accurata di cordonata o fascia di marciapiede diritta o curva compreso l'accatastamento in cantiere o presso i fondi comunali, compreso l'onere della pulizia e della cernita degli elementi resi idonei al riutilizzo, l'accatastamento degli stessi su basamento in legno tipo Palet, carico trasporto, scarico e accatastamento degli stessi.			
53	20	Lievo di fascia delimitazione aiuole anche a mano - carico ed accatastamento in cantiere.			
	30		30,00		
		Totale ml.	30,00	8,00	240,00
	T60.A8	RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI ARENARIA/PORFIDO Pavimentazione di carreggiate, marciapiedi o gradoni di scalinate in cubetti di pietra di arenaria o porfido levati dal sito di intervento, con integrazione di eventuali cubetti mancanti (prelevati dai fondi comunali o provenienti da cava), posti in opera (previo pulizia degli stessi), a corsi paralleli o ad archi contrastanti, su letto di sabbia di almeno 4 cm. mescolato a secco con 150 kg. di cemento per mc. di sabbia secondo le norme tecniche. Nel prezzo è compreso il lievo della pavimentazione ceduta e/o da sostituire (anche se in asfalto o cls), lievo del sottofondo per la formazione del letto di posa, la posa in opera dei cubetti, la sigillatura delle connessioni degli stessi, profonde 3 cm. con malta di cemento in rapporto 1/3, compresa la fornitura di tutti i materiali necessari, la mano d'opera e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Il prezzo compensa interventi singoli su singole strade.			
54	A10	Ripristino pavimentazione cubetti per superfici da 0,1 mq a 1.00 mq			
	5		5		
		Totale cadauno	5	180,00	900,00
55	A15	Ripristino pavimentazione cubetti per superfici da 1.00 mq a 3.00 mq			
		A RIPORTARE Lungomare Barcola Euro			1.140,00
		A RIPORTARE Euro			137.087,60

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Lungomare Barcola

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			137.087,60
		7	7		
		Totale cadauno	7	260,00	1.820,00
56	T60.A8.A20	Posa in opera di pavimentazione in cubetti (sup maggiori a 3 mq) qualsiasi dimensione e materiale, anche di recupero.			
		1	1,00		
		Totale mt.q.	1,00	45,00	45,00
	T70.A20	POSA IN OPERA DI CORDONATA Posa in opera di cordonata o fascia di marciapiede diritta o curva, compreso lo scavo ed eventualmente la demolizione dell'orlo precedente, la preparazione del letto di posa, dello schienale e del lato verso la carreggiata da gettarsi in calcestruzzo - 2 q.li di cemento per mc 0.80 di ghiaia e 0.40 di sabbia - per uno spessore di cm 8 con un impiego di 0.05 cm di calcestruzzo per ml di cordonata. Nel prezzo sono da comprendersi, oltre alla posa, anche la fornitura e la posa in opera di tutti i materiali accessori, nessuno escluso per dare l'opera compiuta a regola d'arte nonchè l'asporto di tutti i materiali di rifiuto derivati dai singoli lavori alle pubbliche discariche.			
57	A4	fascia delimitazione aiuole in pietra naturale di recupero			
		10	10,00		
		Totale ml.	10,00	32,00	320,00
	TOTALE Lungomare Barcola Euro				3.325,00
	A RIPORTARE Euro				139.272,60

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via dell'Istria - Via Fonte Oppia

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			139.272,60
	F.07.040	MURO IN PIETRA ARENARIA Realizzazione in opera, di muratura in pietra arenaria retta o curva, (o altra manutenzione muraria) con lavorazione della faccia a vista, con pietre bugnate e lavorate a punta grossa o a spacco, altezza minima cm. 20, e dello spessore non inferiore ai cm. 20, con gli spigoli ben profilati. Compresa la stilatura delle connessioni con malta di cemento, con la formazione di eventuali feritoie per il drenaggio, escluso la formazione della fondazione, pagata parte, ponteggi a monte e a valle del parapetto/muro fino a 8 ml di altezza e quant'altro necessario per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.			
58	14	Fugatura accurata muratura in pietra di arenaria esistente con boiaccia di cemento Fugatura con boiaccia di cemento di muratura in pietra naturale con successivo ripasso delle fugature con spugna per rendere la fuga liscia e priva di scabrosità. Via dell'Istria 28 * 3 Via Fonte Oppia 20 * 1,5	84,00 30,00		
		Totale mt.q.	114,00	32,00	3.648,00
	N.01.098	PULIZIA MURI E PARAPETTI Pulizia accurata, taglio di alberi , estirpazione di ceppaie e radici di alberi e arbusti di qualsiasi dimensione, e trasporto dei residui alle pubbliche discariche; nel prezzo si intendono compresi atutti gli oneri. Compreso l'eventuale maggiore onere per il sollevamento dei materiali di risulta a quota strada.Nel prezzo sono compresi eventuali ponteggi a monte e a valle dei muri fino a 8 ml di altezza.			
59	10	pulizia muri e parapetti Via dell'Istria 28 * 3 Via Fonte Oppia 20 * 1,5	84,00 30,00		
		Totale mt.q.	114,00	4,80	547,20
	T40.A60	RIPRISTINO DI MURATURA DI PIETRA Ripristino di muratura di pietra retta o curva di qualsiasi forma o dimensione con malta di cemento a q.li 3.5 per mc di sabbia, per parapetti, recinzazioni ed altre strutture, compresa la demolizione dell'orlo precedente, la preparazione del sottofondo, la lavorazione delle facceviste a			
		A RIPORTARE Via dell'Istria - Via Fonte Oppia Euro			4.195,20
		A RIPORTARE Euro			143.467,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via dell'Istria - Via Fonte Oppia

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			143.467,80
60	T40.A60.0	corsi regolari con disegno simile alla muratura esistente con pietra bugnata e lavorata a punta grossa dell'altezza di cm 20 e dello spessore di cm 20, con gli spigoli ben profilati compresa la stilatura delle connessure con malta di cemento dosata con q.li 5 di cemento per mc di sabbia per la formazione dei giunti di dilatazione e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a regola d'arte, in pietra arenaria esclusa la fornitura. ripristino muratura di pietra Via dell'Istria 0,8 Via Fonte Oppia 0,6	0,800 0,600		
		Totale mt.c.	1,400	196,00	274,40
61	T90.A15 A1	ESECUZIONE O RIPARAZIONE DI OPERE IN FERRO Esecuzione o riparazione opere in ferro, scale, poggiali, recinti, cancelli, grigliati zincati ecc., saldatura di parti mosse e sostituzione di quelle deteriorate con fornitura delle mancanti, pulizia totale della ruggine o del colore con spazzole di ferro verniciatura delle stesse con vernici approvate dalla DL. Per interventi eccedenti i primi 10,00 mq.			
		Via dell'Istria 5 Via Fonte Oppia 3	5,00 3,00		
		Totale mt.q.	8,00	45,00	360,00
62	T90.A36 A15	COLORITURA PROFILATI E TUBI IN FERRO Coloritura di profilati e tubi in ferro con una mano di antiruggine e due di smalto sintetico indicato dalla D.L. previa pulizia totale della ruggine con spazzole di ferro o carta vetrata. sviluppo oltre i 31 cm e sino i 45 cm			
		Via dell'Istria 30 Via Fonte Oppia 20	30,00 20,00		
		Totale ml.	50,00	20,00	1.000,00
		TOTALE Via dell'Istria - Via Fonte Oppia Euro			5.829,60
		A RIPORTARE Euro			145.102,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via Fabio Severo

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			145.102,20
63	T20.A6	DEMOLIZIONE DI MURATURE IN CALCESTRUZZO Demolizione di murature fuori terra di qualsiasi genere e spessore e la qualunque altezza in calcestruzzo semplice o armato, restando i materiali utili di risulta di proprietà dell'impresa, ma con l'obbligo alla stessa, del carico, trasporto e scarico la divisione secondo tipologia del materiale di risulta, il conferimento del rifiuto in discarica autorizzata a qualunque distanza e località da procurarsi dall'assuntore compresi gli oneri di discarica ed ogni altro onere per ponti di servizio, armature, ecc..			
	A5	per murature/canalette/solette in calcestruzzo canaletta 30 * 0,5 * 0,15	2,250		
		Totale mt.c.	2,250	79,20	178,20
64	T30.A26	FORNITURA E POSA DI CALCESTRUZZO PER QUALSIASI MANUFATTO Fornitura e posa in opera di getto in calcestruzzo per qualsiasi manufatto stradale o di fognatura con un dosaggio minimo di 300 kg di cemento tipo 325 di resistenza caratteristica Rbk > = a 25 N/mmq, eseguito a qualsiasi altezza, profondità. comprese le casseforme di qualsiasi tipo e importanza, le eventuali centine, armature di sostegno, eventuali ponteggi e opere provvisorie in genere, nonché il disarmo ed ogni altro magistero per dare l'opera finita a regola d'arte.			
	A5	fornitura e posa cls qualsiasi manufatto canaletta 30 * 0,5 * 0,15	2,250		
		Totale mt.c.	2,250	350,00	787,50
		TOTALE Via Fabio Severo Euro			965,70
		A RIPORTARE Euro			146.067,90

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Loc. Banne

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			146.067,90
65	T20.A6	DEMOLIZIONE DI MURATURE IN CALCESTRUZZO Demolizione di murature fuori terra di qualsiasi genere e spessore e la qualunque altezza in calcestruzzo semplice o armato, restando i materiali utili di risulta di proprietà dell'impresa, ma con l'obbligo alla stessa, del carico, trasporto e scarico la divisione secondo tipologia del materiale di risulta, il conferimento del rifiuto in discarica autorizzata a qualunque distanza e località da procurarsi dall'assuntore compresi gli oneri di discarica ed ogni altro onere per ponti di servizio, armature, ecc..			
	A5	per murature/canalette/solette in calcestruzzo			
		20 * 0,5 * 0,8	8,000		
		Totale mt.c.	8,000	79,20	633,60
66	T30.A26	FORNITURA E POSA DI CALCESTRUZZO PER QUALSIASI MANUFATTO Fornitura e posa in opera di getto in calcestruzzo per qualsiasi manufatto stradale o di fognatura con un dosaggio minimo di 300 kg di cemento tipo 325 di resistenza caratteristica Rbk > = a 25 N/mm ² , eseguito a qualsiasi altezza, profondità. comprese le casseforme di qualsiasi tipo e importanza, le eventuali centine, armature di sostegno, eventuali ponteggi e opere provvisorie in genere, nonché il disarmo ed ogni altro magistero per dare l'opera finita a regola d'arte.			
	A5	fornitura e posa cls qualsiasi manufatto			
		20 * 0,5 * 0,8	8,000		
		Totale mt.c.	8,000	350,00	2.800,00
67	T30.A55	FORNITURA E POSA DI FERRO TONDINO PER C.A. Fornitura e posa in opera di ferro tondino piegato compresi sormonti e legatura per cementi armati. Liquidazione secondo le tabelle del 'Prontuario del cemento armato', dell'ing. L. Santarella.			
	A5	ferro ad aderenza incrementata FE B 38 K			
		200	200,00		
	A RIPORTARE Loc. Banne Euro				3.433,60
	A RIPORTARE Euro				149.501,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Loc. Banne

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			149.501,50
		Totale kg	200,00	1,54	308,00
68	T90.A40	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GUARD-RAILS Fornitura e posa in opera di guard-rails in nastro d'acciaio zincato a caldo corrispondente alle normative vigenti e rispondente alle necessita del sito d'installazione previa autorizzazione della D.L. , completo di distanziatori, bulloneria, piastrine, gemme rinfrangenti, elementi terminali, ecc.. Compreso ogni magistero per la posa in opera a regola d'arte, con paletti infissi nel terreno o su muratura esistente compresa la formazione e sigillatura delle asole o su blocchetti di calcestruzzo compresi nel prezzo.			
	A5	con paletti di sostegno infissi su manufatto di calcestruzzo o in cemento armato			
		20	20,00		
		Totale ml.	20,00	52,00	1.040,00
		TOTALE Loc. Banne Euro			4.781,60
		A RIPORTARE Euro			150.849,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Via Fabiani

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			150.849,50
69	T30.A26	<p>FORNITURA E POSA DI CALCESTRUZZO PER QUALSIASI MANUFATTO</p> <p>Fornitura e posa in opera di getto in calcestruzzo per qualsiasi manufatto stradale o di fognatura con un dosaggio minimo di 300 kg di cemento tipo 325 di resistenza caratteristica Rbk > = a 25 N/mm², eseguito a qualsiasi altezza, profondità. comprese le casseforme di qualsiasi tipo e importanza, le eventuali centine, armature di sostegno, eventuali ponteggi e opere provvisorie in genere, nonché il disarmo ed ogni altro magistero per dare l'opera finita a regola d'arte.</p>			
	A5	fornitura e posa cls qualsiasi manufatto			
		20 * 0,4 * 0,15	1,200		
		Totale mt.c.	1,200	350,00	420,00
70	T90.A40	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI GUARD-RAILS</p> <p>Fornitura e posa in opera di guard-rails in nastro d'acciaio zincato a caldo corrispondente alle normative vigenti e rispondente alle necessità del sito d'installazione previa autorizzazione della D.L. , completo di distanziatori, bulloneria, piastrine, gemme rinfrangenti, elementi terminali, ecc..</p> <p>Compreso ogni magistero per la posa in opera a regola d'arte, con paletti infissi nel terreno o su muratura esistente compresa la formazione e sigillatura delle asole o su blocchetti di calcestruzzo compresi nel prezzo.</p>			
	A10	con mancorrente e pali di sostegno infissi su manufatto di calcestruzzo o cemento armato			
		20	20,00		
		Totale ml.	20,00	83,00	1.660,00
		TOTALE Via Fabiani Euro			2.080,00
		A RIPORTARE Euro			152.929,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Compenso a corpo

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			152.929,50
71	Z10.A1.A15	<p>COMPENSO A CORPO Vengono compensati i seguenti oneri: - allestimento cantieri mobili eventuali allacciamenti provvisori, in conformità alla normativa vigente anche per l'illuminazione dell'area di cantiere anche in siti diversi; - fornitura e posa in opera di tabella di cantiere conforme alla normativa vigente; - eventuale richiesta permessi transito strade ANAS/FVG Strade; - modesti interventi di segnaletica orizzontale e verticale per l'eventuale istituzione di zone C/S, parcheggi disabili ecc.. - eventuale documentazione fotografica dello stato attuale dei basamenti e delle soglie degli edifici, degli accessi carrai e delle murature in aderenza alla strada oggetto dell'intervento; - installazione di semafori per istituzione senso unico alternato e spostamento dell'impianto per tutte le volte che si rende necessario; - compreso l'impiego di movieri al fine di consentire l'esecuzione del lavoro in concomitanza di traffico anche intenso (compreso passaggio di mezzi del trasporto pubblico); - redazione dei disegni di contabilità finale; - sorveglianza del cantiere per tutta la durata e dei lavori e per il tempo intercorrente tra l'ultimazione dei lavori e l'emissione del certificato di collaudo; - fornitura e posa in opera di adeguate strutture per garantire l'accesso agli edifici limitrofi all'area di cantiere (passerelle transenne per la difesa dei pedoni ecc.); - segnaletica adeguata nelle strade limitrofe indicante la modifica alla viabilità; - eventuale spostamento dei cassonetti N.U. come da prescrizioni AcegasAps. Saranno inoltre da ritenersi comprese le spese per: opere provvisorie per la protezione dei servizi esistenti, l'illuminazione pubblica, la pulizia e il buon ordine dei cantieri, la pulizia finale prima della consegna all'Amministrazione Comunale.</p>			
		1	1,00		
		Totale a corpo	1,00	2.070,50	2.070,50
		TOTALE Compenso a corpo Euro			2.070,50
		Importo lavori Euro			155.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI			
Via Donota	Euro	1.060,00	
Via degli Olmi	Euro	5.765,00	
Strada per Montegrisa - Loc. Prosecco	Euro	48.237,00	
Viale III Armata	Euro	37.927,95	
Salita Contovello	Euro	4.697,50	
Via Vasari	Euro	5.772,30	
Via Limitanea	Euro	23.238,25	
Via Montfort	Euro	1.560,00	
Via Scarlicchio	Euro	5.289,00	
Via D'Alessio	Euro	1.140,00	
Via Vittorino da Feltre	Euro	1.260,60	
Lungomare Barcola	Euro	3.325,00	
Via dell'Istria - Via Fonte Oppia	Euro	5.829,60	
Via Fabio Severo	Euro	965,70	
Loc. Banne	Euro	4.781,60	
Via Fabiani	Euro	2.080,00	
Compenso a corpo	Euro	2.070,50	
		155.000,00	
IMPORTO LAVORI	Euro		155.000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE			
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	Euro		0,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	Euro		155.000,00

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: CORTESE ENRICO

CODICE FISCALE: CRTNRC58S30L424X

DATA FIRMA: 26/11/2018 13:11:24

IMPRONTA: 73D9D5A3F92912F39C42BE967F45617E3526B5DE33D786CF0EEEDF13ABC8B967
3526B5DE33D786CF0EEEDF13ABC8B9677C7FE9D322B1B0546AA5762DBB15C92E
7C7FE9D322B1B0546AA5762DBB15C92E1E88EDEA90FB3AFD0AD6B608E4DBC918
1E88EDEA90FB3AFD0AD6B608E4DBC9184A520B1DE672D63B07C2A630424AAF01

NOME: TERRANOVA SANTI

CODICE FISCALE: TRRSNT56A17C351S

DATA FIRMA: 30/11/2018 11:37:26

IMPRONTA: 72658A996B6BF549DBD60DAD39CB73EF238058562E3546A9E8D377B762D2642C
238058562E3546A9E8D377B762D2642C26291AF06CA43505E5A7D7C400547095
26291AF06CA43505E5A7D7C4005470958B98E0BCA4488FDF415534F327FCC440
8B98E0BCA4488FDF415534F327FCC440E52A54D3E6A87F9B7F4618A27B9CE39E

NOME: DIPIAZZA ROBERTO

CODICE FISCALE: DPZRRT53B01A103I

DATA FIRMA: 30/11/2018 11:48:09

IMPRONTA: 60D8BD2C105B9408035E65F65BF4F323B9989A70638A13A8F4851088B931147F
B9989A70638A13A8F4851088B931147F3F9DBF643A25506AF7576120DC2A1AE0
3F9DBF643A25506AF7576120DC2A1AE005B4564B588D8609BD8C56344A10E57D
05B4564B588D8609BD8C56344A10E57DFD16651EC52DBE2DC0956A275DF2CDE6